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Walka o pokój - to najważniejsze zadanie obecnego pokolenia! 
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Cena numeru 'o groszy . PROLE1'ARlVSZE WSZYSTKICH KRAJóW Ł;JCZCIE Sl~/" Robotnicy ZPB im. Feliksa Dzierżyńskiego 
. dó Prezydium II gwiatowego Kongresu POkoju 

DO 

PREZYDIUM II SWIATOWEGO KONGRESV 

OBROŃCÓW POKOJU 

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ 

My, robotnicy i pracownicy Zakładów rrzemysłu Baweł
nianego im. Feliksa Dzierżyńskiego w Łodzi, zebrani w dniu 
11. 11. 1950 roku, przesyłamy II Swiatowemu Kongresowi 
Obrońców Pokoju nasze płomienne i serdec~ne pozdrowienia 
i życzenia pomyśmych obrad. , 

Chcemy wyrazić raz jeszcze naszą stanowczą wol( walki 
o pokój na całym świecie, nasze gorące pragnienie budorw·ania 
w spokoju przyszłości dla nas i naszych dzieci. Chcemy wyrazi~ 
całą naszą nienawiść do podłych podżegaczy wojennych, którzy ' 
chcą na 'nowo świat zatopić w morzu krwi. 
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II Światowy Kongres Pokolu 
odbedzie sie W War zawie 

My, załoga im. Feliksa Dzierżyńskiego, Wielkiego Bojo!Wl" 
nika, przekształcamy ideę walki o pokój w codzienny czyn. Zo~ 
bowiązania ku uczczeniu Wielkiej Rewolucji Październikowej 
i II Swia.towego Kongresu Obrońców Pokoju wykonaliśmy 
z nadwyżką, dając Państwu Ludowemu ponad 6.000.000 złotych 
w nowej walucie. 

Kiedy Wy będziecie radzić jak walczyć o pokój, to my przy 
swych warsztatach pracy będziemy wzmagać swe wysiłki, aby 
IW ten sposób wzmacniać siły pokoju na całym świecie • . 

. H' dniach od '6 do 21 b .... Nasze myśli i uczucia towarzyszyć będą obradom 

Angielskim policjantom i ich amerykańskim 
rozkazodawcom nie uda się zakneblować ust ludzkości 

Komunikat Biura Światowee;o Kongre ~nl Obrońców Pokoju 

Kongresu w jego wielkiej, twórczej pracy dla dohra całej po
stępowej ludzkości. Wiara w zwycięstwo naszej wspólnej i spra

wiedliwej sprawy, walki o pokój jest niezłomna., bo ~a czele 
_zeregów 500-milionowej armii bojowników o pokój kroczy 
wielki Związek Radziecki, prowadzony przez Wielkiego Chorą
żego Pokoju .JÓzefa Stalina. 

NIECH ZYJE II SWIATOWY KONGRES OBROŃCÓW 
POKOJU! PRAGA (PAP). - Biuro Stałego 

Komitetu Swiatowego Kongresu O
brońców Pokoju przyjęło do wiado
mości komunikat. przekarzany w no
cy z 10 na 11 bm. przez Ivora Monta
gu, przedstawiciela Brytyjskiego Ko 
mitetu Obrońców Pokoju, któremu 
powierzono misję przygotowania n 
Swiatowego Kongresu Obrońców Po 
koju w Sheffield. Do komunikatu te 
go d,ołączony jest list brytyjskiego 
ministra Spraw Wewnętrznych, nade l 
słany Komitetowi Brytyjskiemu 10 li I 
lItopada br. o godzinie 15, to znaczy 
w chwili, gdy najliczniejsze delega.
eje znajdowały się już w drodze na 
Kongres. 

niony jest wszystkim prawie człon
kom Stałego Komitetu Swiatowego 
Kongresu Obrońców Pokoju. 

Biuro protestuje również przeciw
ko niedopuszczalnym szykanom, któ 
rych ofiar", stał się przewodniczący 
Stałego Komitetu SWiatowego Kon 
gresu Obrońców POkoju F. Joliot
Curie, aresztowany przez policję an 
gielską po przybyciu do Dover, a na 
stępnie wydalony z Wielkiej Bryta
nil. 

żyło wszystkie okropnośd wojny, I 
przedstawiciele wszystkich narodów 
świata będą mogIi swobodnie wymie 
nić swe poglądy, uzgodnić swe pro
jekty i przypieczętować porozumie
nie narodów opracowaniem konstruk 
h'wnego dzieła - statutu Pokoju. 

PRECZ Z PODZEGACZAMI WOJENNYMI! 

Zanim nadeszła ta wiadomość, 
Biuro musiało przyjąć do wia.
domości fakt -

NIECH ZYJĄ POKÓJ MIŁUJĄCE NARODY SWIAT:A!! 

NIECH ZYJE WÓDZ SWIATOWEGO OBOZU POKOJl!T-

JÓZEF STALIN! że spośród 400 pierwszych po
dań o udzielenie wiz wjazdo
wych do Wielkiej Brytanii odrzu 
cono prawie 200: 

że pani Fakal Tarasi, która o
trzymała wreszcie wizę angielskA, 
została jednak po długiej podró
ży z Syrii brutalnie zatrzymana 
na granicy angielskiej i zmuszona 
do powrotu; 

Biuro stwierdza, że rząd angiel
s!ti nie zadowolił się tym, że pozba 
wił poszczególne dele,gacje czoło
wych osobistości. 

Witamy Was lak najlepszych przV I 3ciół'- naiserdecznieiszych gości i towarzyszy walki o pokójl 

Rząd angielski usiłował unie
możliwić zrealizowanie życzeń 
szerokiej opinii publicznej, prag 
nącej by doszło do spotkania 
przedstawicieli Ameryki i Euro
py Zachodniej z przedstawiciela
mi Związku Radzieckiego, Chiń
skiej Republiki Ludowej i kra
jów demokracji ludowej, którzy 
zamierzali wspólnie odm~leźć 
platformę i ustalić środki, zapew 
niające współźycie różnych syste 
mów politycznych przy uwzględ
nieniu niezależności narodowej 
poszczególnych narodów. 

Spotkanie delegacji radzieckiej 
Z listu tego wynika, że wstęp na 

terytorium Wielkiej Brytanii zabro-

że obsługa lotnicza, uzgodniona 
za wczasu dla Jlmożliwienia pod
róży delegatom, została bezpod.sła 
wnie l bez żadnego uprzedzenia 
uniemożliwiona przez rząd angliel 
ski. 

z naukowcami polskimi w Lodzi 

Wyłko Czerwenkow 
sekretarzem generalnym 

- KP Buł9arii -
SOFIA (PAP) W tych 

dniach obradowało w Sofii ple
num Komitetu Centralnego Ko
munistycznej Partii Bułgarii. 
Wyrażając jednomyślne źycze

nie i wolę wszystkich członków 
partii oraz pracujących całego 
kraju, plenum wybrało Wyłka 
Czerwenkowa - towarzysza pra 
cy j walki Dymitrowa, wiernego 
ucznia Stalina - na stanowisko 
sekretarza generalnego Komuni
stycznej Partii Bułgarii. 

Plenum wybrało Todora żyw
kowa na zastępcę członka Biul·a 
Politycznego KC Komunistycz
nej Partii Bułgarii. 

Biuro Stałego Komitetu Swiato
wego Kongresu Oprońców POkoju 
stwierdziło dalej, że dyskryminacyj 
ne zarządzenia rządu angielskie,o 
uniemożliwiły udział w pracach 
związanych z Kongresem - wszyst 
kim czołowym osobistościom, bez 
różnicy przekonań, cieszącym się a
utorytetem pOlitycznym, moralnym, 
religijnym lub w dziedzinie sztuki 
jak m. in.: Pietro Nenni, Kuo Mo
jo, Pierre Coł, Pablo Neruda. Dy
mitr Szostakowicz, metropolita Mi
kołaj, Anna Seghers, Arnold Zweig, 
Yves Fa.rge, generał Jara, Aleksan
der Fadiejew, Ria Erenburg, 
d'Astier, de la Vigerie, ksiądz Ploj
har, T. Ruflo, Einaudi, Hodinova
Spurna, jak również generalny se
kretarz Stałego Komitetu. Światowe 
go Kongresu Obrońców Pokoju 
Jean Laffitte. 

Wybitny radziecki nowator produkcji 
przemawia do słuchaczy polskich 
z okazji rozpoczęcia "Miesiąca PrzYiażni" 

Bawiąca w Polsce delegacja ra-, cy oraz Wiiceprzewodniczący Rady 
dzieckich działamy kulturalnych Narodowej m Łodzi, tow. Bugajski. 

W zwiąuu z tym Biuro zmuszo
ne jest stwierdzić, że rząd angiel
ski odważył się wziąć na siebie w 
obecnej poważnej sytuacji międzyna 
rodowej Wielką odpowied7:ialność. 
zabraniając de facto urządzenia II 
Swiatowego Kongresu Obrońców Po 

przybyła onegdaj do Łodzi. W skład I 
delegacji wchodzą: przeWOdniczą
cy Komitetu Słowiańskiego ZSRR 
- Aleksan.der Gundorow, prof. 
Dr. Marla Kazancewa i kandydat 
nauk historycznych prof. Iwan Chrie 
nowo 
Gości witali przedstawiciele Par

tii, TPPR oraz organizacji społecz
nych . 

Delegacja radziecka zwiedziła 
Uniwersytet Łódzki. Serdecznie i go 
rąco powitali gości naukowcy łódz 

- Witamy Was - powied7liał 
między innymi rektor UŁ prof. 
dr. Józef Chałasiński - jako 
przedstawicieli wielkiego narodu, 
którego przodująca rola w świe
cie i konsekwentna pokojowa po
lityka jest gwarancją pokoju 
świa.ta. 

Witamy Wlui, jako najlepszych 
naszych pr~ijaCiół, najserdeczniej 
szych goścl ot towarzyszy w walce 
o pokój. " . 

I 

koju na terytorium Anglii. W decy I M 
zji tej ~aj~ują wyraz obawy rZą: asowa 
du angJ.elsklego przed rosnącymI 
sympatiami angielskiej opinii publi 

kampania we Francji 
cznej d~a godne!t0. ~dziw,! wysiłku na rzecz podJ' ęcia 
wszystkIch prZYJaclOł pokOJU w tym 

rokowań z ZSRR 
kraju. GENEW A (PAP) - Z Paryża do cuski zgodził się na rozmowy ze 

Rząd angielski nie jest jednak noszą, że Biuro Polityczne KC Fr:m- sprzymierzeńcem Francji - Związ
władny zabronić urządzenia n cuskiej Partii Komunistycznej ogro- iem Radzieckim. 
Swiatowego Kongresu Obrońców siło komunikat, w którym w· Biuro Polityczne wzywa Francu-
Pokoju i przeszkodzić mu w jego dziecką propozycję konferenc . zów do przeprowadzenia masowej 
obradach. Biuro przyjmuje propo stawicieli czterech mocarstw w , kampanii za rozpoczęciem rokowań z 
zycję POlskiego Komitetu Obroń wie Niemiec, jako wydarzenie szcze· ZSRR. 
ców PoltOju, który ofiarowuje go gółnie doniosłe dla Francji i poko.iu. W zakończeniu Biuro Polityczne 
ścinę wszystkim delegatom wszy Komunikat podkreśla, że, zgodnie piętnuje usunięcie ze stanowisk ko
stkich krajów bez różnicy przeko z porozumieniem poczdamskim, ~ch-
nań i zaprasza ich na n Kongres wały ministrów Spraw Zagramcz- munistycznych merów zastępców 

MOSKWA (PAP) - Z okazji roz
poczęcia Miesiąca Pogłębienia Przy 
jaźni Polsko - Radzieckiej' przed mi 
krofonem rozgłośni moskiewskiej wy 
stą.pił znakomity nowator zakładów 
przemysłowych "Kalibr" w Moskwie, 
la ureat nagrody stalinowskiej 
Włodzimierz Utkin, który przemówił 
do młodych robotników polskich. 

Swiatowy Obrońców Pokoju, któ nych ośmiu państw odpowiadają. ;n- merów dzielnic Paryża, mianowanych 
nad realizacją PlaJlu 6-letniego, pla- ry odbędzie się w Warszawie w teresom i dążeniom narodu francu- po wyzwoleniu Francji ' za ich akcję 
nu zbudowanl'a p_.Jstaw socJ·all·zmu w dniach od 16 do 21 listopada br. skiego. Jest rzeczą konieczną - tr· t Decyz' rządu ~tanowi 

uu stwierdza komunikat _ by rząd fran pa ·10 yczną· . la ~ 
:P..:o.::ls:.:c:e:... _____________ W_t..:y_m_s_to_ł_e_cZD........:y_m_m_ie_ś_ci_e..:..,_k_tó_·r_e_p_r_z_e ______ -=:-_-:::-----: nowy krok w kierunku faszyzmu i 

Wielkie sukcesy bojowe Armii Ludowej ~~;~~n::j;' :;~:;.:m~~:j·::a:: 
walk na froncie koreańskim Okienka dewizowe NBP Utkin jest inicjatorem indywidua~

nego współzawodnictwa o oszczęd
ność materiałów wśród l'obotnil,ów 
radzieckich. 

tO-dniowy bilans 
MOSKWA (PAP) - Agencja TASS 

donosi, że dowództwo naczelne ko
Zwracając się do młodych robo i;ni- reańskiej Armii Ludowej ogłosiło 

ków polskich, Utldn podkreślił, że komunikat, omawiający wyniki 
młodzież polska i radziecka wspólnie walk, jakie odbyły się w okresie od 
walczą w szeregach bojowników o po 25 października do 4 listopada br. 
kój i budują szczęśliwą przyszłość. Komunikat ten głosi: 
Odbywający się obecnie .Miesi=łc Ostatnio oddziały koreańskiej Ar 

Pogłębienia Przyjaźni Polsko Radzie mii Ludowej, działające na froncie 
ckiej' - zakończył swe przemówie- północno - zachodnim, osiągnęły 
n ie Utkin - służy dziełu umocnie- wielkie sukcesy bojowe. W operac
nia pokoju. Życzę młodzieży polskiej, jach tych brały udzIał oddziały 
młodym nowatorom produkcji dal-I chińskie, składające się z ochotni
szych sukcesów w ich twórczej p"acy ków, którzy wyrazili chęć udania 

Koncentracja ludowych oddziałów vietnamskich 

się na front koreański, aby wal
czyć przeciwkO agresji amerykań
skiej, przyjść z pomocą narodowi 
koreańskiemu w jego walce wyzwo 
leńczej oraz obronić swe ogniska 
domowe i swoją ojczyznę. Oddziały 
te brały udział w operacjach razem 
z koreańską Armią Ludową pod jed 
nolitym kierownictwem naczelnego 
dowództwa koreańskiej Armii Ludo 
wej. 
Koreańska Armia Ludowa wraz z 

ochotniczymi oddziałami chińskimi 
zadała silne ciosy w rejonie Onczun 
i Unsan czterem dywizjom 2-go kor 
pusu Iisynmanowskiego i wojskom 
amerykańskim. Na odcinku tym a
gresywne WOjska amerykal1skie i 

, 
450 Amerykanów i 2.180 lisynma- • d . I 12 bm ' 
nowców. Wzięto do niewoli 270 Ame czynne w nie Ile ę I 

rykanów i 3.778 lisymanowskich żoł 
nietzy i oficerów. 

Zdobyto następujące łupy: 1.295 
karabinów maszynowych różnych ka 
librów i karabinów zwykłych, 295 
dział różnych kalibrów. 560 samo
chodów, 4 samoloty oraz wiele in: 
nego sprzętu bojowego. W tymże o
kresie zniszczono 4 samoloty i usz 
~odzono 2 samoloty nieprzyjaciel
skie. 

W toku kontrofensywy oddziały 
Armii Ludowej wyzwoliły miasta 
Hosan, Onczun, Unsan. Teczon. Jon 
ben, Sonczon, Tokczon. Nonfon, jak 
również wiele innych miejscowości, 
leżących w rejonie tych mias~. 

WARSZAWA (PAP) - W wyni
ku postanowiel1 ustawy z dnia 28 
października rb. o zakazie posiada
nia walut obcych, monet złotych, zło 
ta i platyny w ostatnich dniach za 
obserwowano znaczny wzrost napły
wu publiczności do okienek kas de
wizowych w Narodowym Banku Pol 
skim. 

Dla ułatwienia publiczności wy
pełnienia obowiązków wynikających 
z ustawy, Narodowy Bank Polski 
uruchamia okienka dewizowe w 
swoich oddziałach również w n ie
dzielę. dnia 12 listopada br.. w nor 
malnych godzinach kasowych. 

W imieniu delegacji radzieckiej 
odpowiedział krótkim i serdecrznym 
prnemówieniem prof. Iwan Chrie
nowo 

Pragnę przekwzać Wam, 
przedstawicielom polskiej nauki. 
na.iszczersze, braterskie pozdro
wienie od narodu radzieCkiego. 
Przybyliśmy do Polski z okarJt 

Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni 
Polsko - Radzieckiej. W czasie 
swego pobytu spotykamy się 

wszędzie z serdecznym, gorącym 
przyjęciem. Pozwólcie więc prze
de wszystkim podziękować Wam 
za Waszą gościnność. I 

Naród radziecki bacznie śledzi 
osiągnięcia gospodarcze i kultu
ralne Polski Ludowej. Cieszymy 
się z Waszych sukcesów i zdoby
czy, jakie osiągnęliście od chwili 
Wyzwolenia 

Raduje nas wspaniałe tempo 
odbudowy Warszawy, budowni
ctwo nowych osiedli, domów i 
fabryk. Raduje nas dlatego, że 
Wasze sukcesy gospodarczc, kul
turalne i naukowe stanowią po
ważny krok w dziedzinie budo
wy podstaw socjalizmu, a jedno
cześnie są cennym wkładem w 
walkę o pokój. 

Wiemy, że naród polski, który 
podobnie jak naród radziecki 
wiele ucierpiał od okupanta b,itIe 
rowskiego, jest specjalnie zainte
resowany w utrzymaniu i utrwa
leniu pokoju światowego. Jesteś
my też głęboko przekonani, że 
wspólnymi siłami - Związku 
Radzieckiego, krajów deinokracji 
ludowej i całego obozu pokoju t 
postępu - wywalczymy zwycię
stwo, zabezpieczymy pokój świa
ta. 

Zyczymy Wam nowych; wspa
niałych i twórczych o.'iiągnięć w 
dziedzinie kultury, nauki i go
spodarki. 

* * * 
W godzinach wieooornych odbyło 

się spotkanie delegacji 'radilieckiej z 
młodzieżą uniwersytecką i szerszym 
gronem naukowców miasta Łodzi. 

(Sprawozdanie z tego spotkania za 
mieścimy w najbliższym numenze 
"Głosu"). 

W dniu wczorajszym delegacja ra 
dziecka zwiedziła poważniejsze ośrod 
ki p.I'lZemysłu bawełnianego w Ło
dzi, zaś prof. dr. Maria Kailancewa 
odwiedziła słuchaczy Akademii Me 
dycznej w Łodzi. Ul rejonie S_jqonu lisynmanowskie odrzucone zostały 

na południe od rzeki Czongczon. 
LONDYN (PAP) . - Koresponden I wojska ludowe francuska baza lot- W ciągu 10 dni, od 25 pażdziemi 

ci dzienników angielskich donoszą z nicza została przeniesiona do Uai- ka do 4 listopada Oddziały Armii 
Sajgonu, że oddciały vietnamskiej fongu. Ludowej zabiły i Z1'aniły przeszło 
Armii Ludowej atakują jednostki -....;;..----------..... -.-------:::----"---"-----"--'---
francuskiego korpusu ekspedycyjne;J'o W ki-Z I L.u lV,·er ~z..:;) ch 

• • 
MOSKWA (PAP). Agencja 

TASS podaje, że w dniu 9 listopada 
br . dowództwo naczelne Armii Lrldo 
wej Koreańskiej Republiki LudolVo
Demokratycznej nadało komunikat 
tre ści następującej: 

Audycie rozgłośni radzieckich dla Polski 
w okresie zimowym 

nie tylko w północnym Vietnamie, n .. .J L« 
lecz również na południu w rejonie 
Sajgonu. 

Na północ od delty Rzeki Czerw'o
nej 2 wsie zostały zaatakowane przez 
wojska ludowe, przy czym garnizo
ny francuskie poniosły znaczne stra 
ty. 
Wokół Sajgonu notuje się koncen 

trację oddziałów vietnamsJdch w 
dwóch punktach: w odległości 50 !tm 
na północ od miasta i na odcinku 
między Dinhlap - Monkay. 

W obec zagrożenia Hanoi przez 

STRAJK PRACOWNI 
KóW TELEFONóW 

W USA. 
NOWY JORK (PAP) 

33 tysiące praco'lmi
ków spółki telefonicz 
nej "Bell" . rozpoczęło 
w dniu 9 listopada 
s ~l'ajk na obszarze 44 
stanów. Pracownicy do 
magają sie podwyżki 
płac. 

LUDNOść NIEMIEC 
ZACHODNICH p'RZE
CIWKO REMILITA

RYZACJI. 
BERLIN (PAP) -

Organ ewangelickiego 
kościoła w Niemczech 
Zachodnich .. Sonnt ~5-
blatt" wYPo 'Niada się 
przeciwko planom ['e-

militaryzacji oraz u
działowi Niemców \\ 
tworzonej przez Anglo 
sasów europejskiej a1'

.mil napastniczej. Sp;:~ ' 
riwiamy ~ię kategor .l'
c~mie - pisze "Sonn. 
tagsblatt" - obciąża 
niu ludności miliardo· 
wymi kosztami zbroj lo ' 
niowymi. 

Na wszystkich odcinkach fr onl;u 
wojska Armii Ludowej prowadzą na 
dal aktywne działania wojenne j)rz~ 
ciwko wojskom amerykańskim i po · 
ł udniowo·koreańskim. 

Na linii r zeki Czungczon wojska 
Al'mii Ludowej toczyły w dals zym 
ciągu walki z wojskami amerykań -

I skimi a wyh rzeż u wschodnim wal· 
k~ tOf ·l.yly si ę na północ od Hamhynll' 
oraz w rejonie Hildżu. 

MOSKWA (PAP) - W okl'e-I Od godz. 16.30 do 16.59 na fa
sie zimowym 1950-51 1'0zglo3nie lach: 25,6 m, 41,21 m, 30,74 m, 
radzieckie nadawać będą audy- 256,6 m. 
cje ;:adiowe dla Polski w nastę- Od godz. 19.30 do .,1959 na f a
pujących godzinach i na następu lach: 41.52 m, 1068 111, 256,6 m. 
jących falach: Od godz. 21.00 do 21.29 na "a 

Wszystkie audycje podajemy lach: 49,67 m, 1068 m, 256,6 m. 
wg. czasu warszawskiego: 

Od 11.1 5 do 11.29 na fa lach: _ Od godz. 22.00 do godz. 22.:!9 
1) (; m, 30,8 m, 31,12 m. nadawane będą we wtorki, ' jak 
Od gorl z. 14.15 do 14..59 _ tył również w czwartki i soboty kOn 

ko w niedzielę - na falach: 25,6 certy na falach: 1068 m, 48,78 
m, 25,41 m, 30,74 m. m i 49,92 m. 
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wan ardzi walki o u rwal ni • po oJu 
Podajemy w całości artykuł 
wstępny "Prawdy" z do. 10 
bm. 

Ze WSZYSTKICH zakątków glo 
bu ziemskiego napływają do 

niesienia, że setki milionów ludzi 
pracy z rad ścią i entuzjazmem św;ę 
ciły 33 rocznicę Wielldej Październi 
kowej Rewolucji Socjalistycznej. 

Impertialiści USA i Angli1 realizu- Organizacji Narodów Zjednoczonych, 
ją kurs na rzniweczenie systemu wza Wniesiona przez Zwiatlek Radz'ecki 
jemnych stosunków między państwa na porządek dzienny ; se"'ji Z~roma 
mi. utworzonego prllez miłujące po- dzenia Ogólnego "deklaracja o usu
kój narody po rozgromieniu agreso- nięciu niebezpieczeństwa nowcj wvj
rów faszystowskich i zapewniające- ny i o utrwaleniu pokoju i bezpie
go pokój i bezpieczeństwo międ7.yna czeństwa narodów", stanowi jesxcze 
rodowe. Z pogwałceniem układu jeden dobitny dowód pokojowej }10-
poczdamskiego odradzają oni impe- lityki rządu radzieckiego. 
rializm niemiecki i japOllski mili ta- P.okojowa, stalinowska polityka za 
ryzm. usiłują przeistomyć Organiza- graniczna ZSRR cieszy się stałym 1 
cję Narodów Zjednoczonych w po- cora.?; silniejszym poparciem mas lu 
słuszne narzędzie swej agresywnej dowycb całej kuli ziemskiej, bo
polityki. wiem politYka ta jest zgodna z Ży-

Imperialiści dokładają wszelkich wotnymi interesami wszystkicb na
starań, aby wypaczyć sens pokojo- rodów świata. 

Wjelką, b&graniczną miłością da- wej polityki ZSRR, pre.edstawić wy- Ramię przy ramieniu (Ze Związ-
rzą robotnicy i chłopi całego świata sunięte przez rząd radziecki wnios- kiem Radzieckim toczą walkę o po
rr.rodzony przez Wielką Październi- ki o utrwalenie pokoju w fałszywym kój, prilyjaźń i w"półpracę mi~dzy 
kowa RewolUCję Socjalistyczną świetle, jako ,.propag~ndę", jako pró narodami kraje demokracji ludowej. 
Związek Rack?iecki, potężną ostoję by wprowadzenia innych w błąd. O pokój walczy cnergicznie wielki 
pokoju i wolności narodów. Zdawać by się mogło, że nie ma naród chiński pod kierownictwem 

"l\Iasy ludowe wiedzą - mó- nie prostszego, jak zaakecptować po okrytej chwałą KomunistYC2nej Par 
wił 26 lat temu Towarzysz STA- kojowe propozycje rządu radzieckie tti Chin i swego wielkiego wodzą, to 
LIN - że władza radziecka go t sprawchi~ w ten sposób ich warzysz a Mao Tse-tunga. W obozie 
pierwsza. rozpoczęła atak prze- szc?;erość. pokoju kroczy nlp.zachwianie młoda 
ciwko wojnie imperialistycznej i, I Ale podżegame wojenni, posiadają Niemiecl,a Republika Dcmokratycz
rOl'J)1ocząwszy go, wojnę tę pod- cY , więks.zoŚć w ONZ, wolą odrzu- na. 

pokoju, nie .uda. im się' sparaliżować 
tego niezmożonerQ ruchu naszej e
poki. 

W jiwangardzic walki o pokój 
ltroc;zy naród radziecki. Pokojowa 
polityka ZSRR - to świadedwo 
olbrz miej siły i pot~gi naszego 
państwa. Zadne groźby imperia
listów nie zdołają zastraszyć JU-I 
dzi radzieckich. Naród radziecki 
niejerlnokrołnif' dowiódł, że po tra 
fi obronić interesy swego kraju, 
jeśli zajdzie tego potrzeba - i z 
orę:i;em w ręku. 

Ze spokojem i ufnością spogląda
ją w pr~ys.złość narody ZSRR i kra
iów demokratycznych. Miłujące po
kój narody przekonane są o triumfie 
swej słusznej sprawy. żywią niezło
mną wiarę, że zorganizowana walka 
o pol<ój przekreśli zbrodl1ic1.e plany 
podżegaczy wojennych. 

'Nieprze!iczonf' są siły obozu poko 
ju, demokracji i socjalizmu, którym 
przewodzi Wielki Związek Radziec
ki - potężna ostoja pOkoju na świe 
cip.. Pod sztandarem walki o polqlj 
gruPu.1ą się' coraz to nowc miliony 
prostych ludzi we ws?;ystldcb kra
jaeh. 

Promotorem niezwyciężonego ru
chu bojowników o pokój jest Wódz 
i Nauczyciel całej postępowej ludz
kośei, Wielki Chorąży pokoju - TO-j 
warzysz Stalin. 

Historyczne dni Października 
Czerwona Gwardia gromi 

kontrrewolucjonistów 
30 paździel'lłik~ (12 liStofXUT(I), po rozgromieniu buntu Junkr6t.f 

w PiotrogrCKl-:.ie, bez chwili :Zl.doki rozpoc"ę'o przygl1totutmlo 
tło ojellsy(()' przeciw wojskom Kip.reri~kiego, :rogra'ajq.cym .stolicy. Od
dzi<tły rlld3iec1.-ie przez całą noc olwpyrlXlły się na pozycjach pod Pulko
u'cm. Pr::ecl.,ta!ticiel.. Komitetlt JF ojsh-cnvo-Rewolucyjnego bes wytchnie
Iłia pmcOl.t'cdi n/ld plauem ofensywy. Czerwonogwardzi3ci, wśród któryc1J 
b)10 /łiem{lło uczeslnil.'ów Q 1(1 1m 1111 Pałac Zimowy, rtooli 3i, d~ boju. 

u'ój zapał i entuzjazm u~lzieluli żołnierzom i mary1wrzom. 

LE lIN i STAlI ani na chwil,. ni przerywali pracy ruul OCll 
niem jrolltll. TP cze!nyrn rankiem wezwali do siebie d::ielnicowych orBQ.
Tli::aLC>rIJlV PaTtii. Lenifł poinformował zebrmt) ch p sytuacji pod Pulko
wem, Trzeba zmobili~ou.'ać mus)', gdYł być może wypaJni~ wak~t 
w I/uescl.e - donU/gtll' się Lellin i Stalin, polecając przygotować broń 
i !ormonać oddziały. ' 

o tej samej por:l', zgodnie :z: :rotwierd:z:onyrn planem, c:z:erwonołwą'
d:;i,;ci pod Pllllwu:em mszyli do al.(Iku. Z bojowym okrzykiem pobie#y 
c::enLOlłe odd .. iał.v na kozackie pozycje. RÓII:nocześnie oddział Czerwo
lIej Cll'ordii, znajdujf!cy się pod KraslłYm. Siolem, przeszedł do 7UIUlrcia 
, późlłym wieczorem %lIIl1,~ił IwU/h'ów do wycofal1ia się pod Gatc.;,-n~. 

J lęska Iwrllrrewolll.cjofłistów stała się oczywista. Rewolucyjny Piotro
gród był ocalollY. 

T"mczasem UJ ,lloshde t.oczyły się uparte, krWtl1.ve bo,;e c::e'lIi()fJo
gU'(l~'d~isl~w li junl .. romi i oficerami biulogu.·{rrdyjskimi. , ProklamoWtBtf 
%OWle.~ZI!flle broni zastało zerrWlLe przez bialO/llwrdzistÓw. 

N«ru.szenie zawieszelłia brOili przez bi<tlogward::istów wywołało obu
rzelłie 111 calej Rosji. Do Moskwy cod.ielwie :t(lc;:ęly przybywać oddziały 
czeru'ono15u.'<lrd.iSlóW i żołuier:y, śpieszf/cyclt na pomoc moskiewskiemu 
prolewriutowi i garni:,oll OH i. Przybyło 500 marynarzy krOllszt.ackich. wy_ 
s/{J.u)'ch z inicjatywy Ll'uilla specjalnym poci'/giem do Moskwy. 

ważyła. Masy ludowe widzą. że cac WD\oski radzieckie, bowiem W obozie pokoju znajduje się rów 
Związek Radziecki jest jedynyPl wnioski ~e udaremniają niecną ro- nież naród koreański, który swą bo 
krajem walczącym przeciw no- botę podzegaC'lY wojennych i prze- haterską walką wyzwoleńC2ą prze
wej wojnie i solidaryzują się kre&lają ich agresywne plany. ' ciwko !interwentom amerykańskim 
oz; władzą radziecką dlatego, że Wtlorem swych niemiecko-japoń- easkarbił sobie sympatię pokój mi
jest ona chorą.żym pokoju mię- sl~ich, faszystowskich poprzedników, łUjących narodów całego świata. 
dzy narodami i niezachwianą 0- podżegaczę wojenni maskują swą a- Dla wszystkiCh krajów uciśnionych 
stoją przeciw wojnie. Dlatego gresywną politykę twierdzeniem, ja i zależnych, Idóre prowadzą walkę 
też wzrost międzynarodowej po- koby walczyli pre.eciw komunizmo- przeciwko uciskowi imperialistycz-
pularności władzy radzie('kiej \\Tj . Któż jed{lak nie wie, jakim sro- nemu, Korea słała się sztandarem k 
~iint~r~~~~E~;t~~}7~~!~ ~;~~~~cf:E~~~~:~~~CZ~f~ii~~: mmruOO~kC~yl~s~e{tne:k~i~m~efl·l~l.sorn:go~ °w~~par~o~s~t~yJC'I~he.ii I~U~- y O n a n i e m C z y n u a Ź d z i e rn i k o wen O 
ganizatorów". machinacje obecnych pretendentów 6 

Od 30 przeszło lat Związek Ra- do panowania nad światem. ?zi wSlly:tkich ~rajów, wytrwale dą I masy pracujące Łodzi i województwa uczciły 
dziecki wysoko dżierży sztandar po- . Obozowi i~periałistyczn:vch pod- zących do pokOJU. Z kazdym dnlem 
koju i przyjaźni między narodami. W Z~g~czy wOJennych przeciwstawia krzepni.e \Vola,~~rodów, ,zdecydowa roc Z" ... .-ę H'."el"~ -e .. e·a/ol c·, 
tej walce o pokój Związek Radziecki Się ~?tężn~ obóz ~ocjaIlzmu i demo nych me dopusclc do WO.1n.v. Zon~a- ..- .. .. .. 
t! b ł · b' , kracJI oboz pokOJU k' 're t· nizowany ruch narodów w walce o '" . sa e ra Ileme za punkt wyjscia' , .0 go os OJlł pokÓj, po raz pierwszy w dzieJ' ach, ze "'Y oebch'\oSd'Z)o'stkJ("h za~l~dach ll~'<l- 1II0nlowo-:\10ntait.}wego zmontowali 

wskazania Towarzysza Stalina, że ró i .chorążym jest nasza socjalistyczna. ',z no u o t k l ł' ) d" l' t spolił w swych szeregach setki mi- ," 'J'el"j" p' 'd:r c~yscle. rocR'znlł:ę '0 'al' 'ę·czo O""ę,. uporzą ,.;owa l e· 
żnica s.ystemów gospodarC2ych oraz oJczyzna. " ej 'IZ zIerru"O'\'eJ e o rCll zal.lad b d l' d t d lionów ludzi o naj rozmaitszych po_ luc)"l z d' d ., . \\ - , ,.; u, z u owa l po s awę o 
ideologii nie wyłąc.z.a możliwości Kraj nasz prowadzi wYtrwale i l d . '. , umą po sumo" UląC wy- dźwigu nad litunnią· 
współpracy i normalnych stosunków konsekwentnie. uczciwie · i otwarcie g.ą ach ,p.~htycznych l przekona- konane zobowiazania iobo\\ i:ł- W Z7,P (;um. Wytwórnia Nr a 
między Związkiem Radzieckim i kra politykę pokoju, broniąc wolno.'ci i m~~~ reh~lJ~ych. '" zania te Sl! najiep-ZY~1 d'o"ode~ ,rzystkie oddziały wykonały ponad 
jami kapitalistycznymi. niezawisłości wszystkich narodów. ;J mlllonow podplsuw ktore zo- uczuć miJośri. przyjaźni i wdzię- planową. prodllkcję wartości 01;010 
Wręcz przeciwną politykę _ poli- Wierny swej pokojowej polilyce st:ały zebrane dotychczas pod Szl.ok- cznośri dl,1 Zwiazku Radzieckie- hi tysięc~' złotych. 

tykę a.e;resji i rozpętywania wojny, Związek Radziecki. od pienw'lego holms~im Apelem o zakaz broni ato go, dla bohalerskiej klasy robot· Pracownicy Centrali Odzieżowej, 
politykę panowania krajów silnych! dnia wydarzeń w Korei. nalega na n:owe.l - to w;;kaźnik imponującej nirzej ZSHR. kt'lra pien~'sla zer Sl.ładnica Nr 1 zaoszczędzili na pa· 
Dad słabymi prowadzą imperialisty- pokOjowe uregulowanie kwestii ko- ;;Ił~' o~oz~ pokoju. a zarazem groźne wała pęta niewoli a innym naro· liwie i tl'Hn.-porcie 18.500 zł. prle-
czne koła rządzące Stanów Zjedno- reańskiej. ostrzezeme pod adresem podżegaczy dom przJniosla wolność. kraczając znacznie swe zobowiaza· 

h do nowej wpjny. Czyn Paździel'11ikowv łódzkich 1'0' nia. . 
czonyc i rz:ależnych od nich krajów. Rząd radziecki walczy o wcielenie R ... ' 
U podsta te ' 11't ki l' d" .. .0zwIJaJące się szeroko we WS2:y- botników został na dzień wczoraJ·ozv. Zaloo'a Zl'JG Ło'dz'-Po'łnoc dZl' Ci,,' I' 

w J po Y ezy ązeme w zycie IUIsad układu poczdams!tie- tk ...) 
i . l' t' k ' k' h d d s -l.ch kl'a.jaeh Ilrzygotowania do D w pelni 7.l'ealizowany.. świadczą o znmie1' szeniu odI)adko' IV l' bl'ako\", 
mpena IS ow amerv ans lC o o go, pmewidującego utwonz:enie ]'e-{'o' 

k 
. ób .- .i3"·latowego Kongresu Pol,oju p'rzP.- tym napi}wajace bezustannie mel- 1)()d~ie"iel1iu J'akos'cl' tkalll'n ~"o~zcZQ 

onama pr y e.mlażdżenia Związ- dnolitych. niezawi.sł,vch , miłu]'acv, ch . t • ł .. ~ = ~ 
l Rad

' k' k' 15 arzają się w nową manife!<taci~ dunki, których treść brzmi jedna:w· dziła około 27 tys. zł. 
m Zlęc lego i rajow demokra- pokój Niemiec Demokratycznv, ch. t . '1" .. l d . wzras a.laf'ych i Itr7.epnąc\'ch sił po- wo: .. uczcI1śmy 3:ł 1'<k:zn 1cę Rewolu- W~'dział R!!l1lontow,v ZPB im 

CJI u oweJ przy pomocy nowej woj Na e.wołanej niedawno rz: inicl'atywy k . .. P 'd . . 
dł .. h OlU. ~'JI az zIernikowej, wylronlljąc po- Szymańskiego przerobił w my;;! 1,0· 

ny, 'Z aWJ€'ma ruc u robotniczego i Związku Radzieckiego KonCerE'DcJ'i R -. I t d l • 
d 

07.WSCICezen po ę'Żnym ruehem na pan .. : bowiązania 3 maszyny obra,~zkolYę . 
naro owo-wYzwoleńczego we W&l.Y- Praskie]' z udziałem 8 'ml'nistro'"" . R b ' .• narodow w obronie pokoju, imperia- .0 otnIcy Zakladów Sprzętu Pracownicy Spółdzielni Pracy ' l 
stkich krajach świata, rz;dobycia he- Spraw Zagranicznych wysunięto po liści nie cofają, się przed żadnymi Transpot·towego przyp:otowali za- rohów Skórzanych i l·'i/eol\ych, któ-
gemonii światowej, nownie wniosek o jak na.l·szybsze za . dk . b t . t 1000 t k dl k - - - Sl'O amI, yle ylko ruch ten osłą- rruas z u o ewu - ja l'zy zobowiazali się wykonać plan 

Imperialiści amerykańscy przeszli warcie traktatu' pokojowego z Niem bić i zdławić. brzmiało zobowiązanie - 1175 szt'lk. roczny do 18 października, pl'zy~pie 
ostatnio od polityki pmygotowania cam:i, o wycofanie wojsk okupacyj- Koła rządzące USA, Anglii i zalel: Ponadto w ubiegoJrm miesiącll wyko· I szyli wykonanie planu o 12 dni. 
'agre~ii do bezpośrednich aktów &gre nych C1; Niemiec i o utworzenie rzą- nych od nich krajów piętmą najroz- r.&no 'Ponad 'Plan 6,9 ton gotowych od \ Poważne osiągnięcia uzyskali prą· 
sji. Już piąty miesiąc prowadzą im- du ogólno - niemieckiego ma'itsze przeszkody, aby storpedo- lewów. . cawnicy Spółdzielni "Garbarz ł"ódz
perialiści amerykańscy tlaborczą woj Zwiąrlek Radziecki domaga się wać prace II Światowego Kongresu Pracowl11cy Przed'lięhiofo;twa Re- ki", kt6rzy zobowiązaH się na cześć 
nę przeciw narodowi koreańskiemu, wprowadzenia w żYfe punktów de- Obrońców Pokoju. Machinacje pod 
broniącemu po bohatersku swej nie klaracji poczdamskiej, dotyc.z.ących żegaczy wojennych i ich agentur 
zawisłości Japonii, które przewidują jak naj- przeciwko Kongresowi świadczą o pa 

N a marainesie 

Socj l-lok • 
I 

We wszystkich krajach trwają 
przygotowania do II Światowe
go Kongresu Obrońców Pokoju, 
który ma się odbyć w dniach 
13 - 19 bm. w angielskim mieś
cie - Sheffield. Dokonywane są 
wybory delegatów, uchwalane są 
rezolucje, które delegaci powiozą 
na Kongres, załatwia się też spra 
'wy formalne i techniczne, zwią
zane z wYjazdem delegacji
itd. itp. 

Do Kongresu w Sheffield przy 
gotowuje się również - oczywiś 
cie na swój sposób - brytyjski 
rząd labourzystowski. Jak poda
je prasa, odbyło się ostatnio - z 
inicjatywy rządu - kilka konfe 
rencji specjalnych z udziałem 
przedstawicieli Min. Spraw We
wnętrznych, Scotland Yardu (na
czelny urząd policyjny), kontr
vliywiadu itp. instytucyj. Przed
miotem obrad tych konferencji 
było ustalenie listy delegatów 
kongresowych, którzy wizy wjaz 
dowe otrzymają, oraz tych, któ
rych przyjazd do Anglii uzna
ny będzie za "niepożądany". 

szybsze zawarcie traktatu pokojowe nimnym lęku, jaki wywołała w 0-
go z Japonią, wycofanie z Japonii bozie imperialistów zapowiedź wiel
wojsk okupacyjnych i zażegnarue kiego zgromadzenia walcząCYCh o po 

45 numer pIsma 

,,0 trwały pokój, o demokrację ludowq~" 
niebezpieczeństwa odrodzenia japoń kój narodów. 
skiego mHitaryrzmu. I Ale czegokolwiek by się nie n- BUDAPESZT (PAP). - Ukazał 'się 
Rząd radiliecki popiera wszystkie chwycili imperialiści, nie uda im się tutaj kolejny. 45 numer czasopisma 

kroki. =ierzajace do umocnienia zagłuszyć potężnego głosu obrońców "O trwały pokój, o demokrację ludo-
ł ----------~----~~~~~~~~~~~ 

wa" - orqanu Biura Infocm<lcyjneqo 
Partii Komunistycznych i Robotni
c7.ych, Numer ten poświęcony jest 
33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej 
Rewolucji Październikowej, Przed II §UJ'ol.oUJ ..... Honąrese ... Pohoiu 

Mieszkańcy Łodzi i woiewództ~va 
Czasopismo zamieszcza w całości 

przemówienie marszałka Bułganina 
wygłoszone na uroczystym posiedze
niu Rady Moskiewskiej w dniu 6 li
stopada hr. pt. ,,33 roc'znica Wielkiej 
Socjalistycznej Rewolucji Pażdzierni-

biorą masowy udział w zebraniach, wiecach i imprezach ruchu o roń ów pokoju 
Zbliżający się termin rozpoC2ę 

cia obrad II Światowego Kon
gresu PokojU mobilizuje mieszkań
ców Łod'ld i województwa łódzkiego, 
podobnie jak i mieszkańców całego 
kraju i całego świata, do wytężenia 
sił dla obrony pokoju. W całej Pol
sce odbywają się obecnie rz:ebrania 
obrońców pokoju, na których oma
wiane są zagadnienia światowego 
ruchu obrońców pokoju w obl'czu 
(Zbliżającego się Kongresu. 

TYSIĄCE ZEBRAS 
OBROŃCÓW POKOJU. 

W Łodzi odbyło się kilkaset !Ze
brań, organizowanych pr,zez !Zakła
dowe, blokowe i szkolne komitety 
obrońców pokoju. W zebraniach 
tych uezestniczyło ponad 40 tysięcy 
mieszkańców naszego. miasta, w tym 
przeważająca liczba kobiet. 

Podczas rzebrań w rz;akładach pra
cy, szkołach i blokach ,zebrani po
dejmowali zobowiązania zwiększe
nia produkcji, dokonania szeregu 
prac społecznych i porządkowych, 
dokumentując tym wolę obrony po
kojU. 

łach zostały wygłoszone okolic.zno
ściowe pogadanki. 

D:z.iś, w niedzielę, odbywać się 
będą podobne zebrania oraz wiece 
na. terenie gromad i gmin naszego 
wojewód~twa. 

Robotnicy łódzkich zaldadów pra
cy już onegdaj zaciągnęli Warty 
Pokoju. 

W czasie trwania Kongresu wyru
szą znów trójki agitatorów pokoju, 
które odwiedza~ będą miesrzkania, 
wyjaśniając wszystkim obywatelom 
cel i zadania Kongresu, kolportując 
pisma i ulotki, poświęcone walce o 
pokój. 

KONKURSY ŁÓDZKIEGO kowej". W numerze znajdujemy rów 
KOMITETU OBROŃCÓW POKOJU nież artykuł sekretarza generalnego 
Łódzki Komitet Obrońców Poko- Albańskiej Partii PraCY - Envera 

ju, pragnąc zachęcić do wspó!zawo- Hoqży pt. "Wielka Rewolucja paź
dnictwa w akcji propagowania za- dziernikowa a naród albański" oruz 
gadnień, rz:wiązanych z II Świato- a~tykuł członka. prezydium KC K,omu 
wym Kongresem Pokoju, ogłosił sze I mstvczne1 Partn CzechosłowacJI.
reg konkursów. Dnia 11 b. m. został I :.arlava K.ope~ky'ego pt. !,~e ZWlqZ
tlakońc.zony konkurs na gazetkę . ~lem "Radzleckim - o pokOl, o sOCJa
ścienną, zakładową i szkolną, na ar-I hzml . 
tykuł oraz wiersz. zamieszczony w Pod wspólnym tytułem: "Narody 
gazetce ściennej. jak również plakat świata uroczyście obChodziły 33 rocz 
na temat II Kongresu. Ostatnio rz:o- nicę Wielkiego Października" czas 0-

stał ogłoszony konkurs na najpięk- pismo zamieszcza sprawozdania z u
nlejszą wystawę sklepową, której rocz-,,~tości październikowych w 
elementy dekoracyjne byłyby zwią- ZSRR, w krajach demokracji ludowcj, 
zane rz; II Światowym Kongresem w Chińskiej Republiće Ludowej, w 
Pokoju. Niemieckiej Republicę DemokraLvcz 

nej i w Niemczech Zachodnich, we 

Spekulanci bogaCili się kosztem mas pracujqcvch 
Wloszech i Francji. 

Czasopismo stwierdza, że miliono
we rZf!sze mas pracuiących na całym 
świecie obchodziły rocznicę vVielkiej 
Rewolucji Pażdziernikowej pod ha
słem: .. O pokój, o przyjilźń mic;dzy na 
ro~alOi, przeciwko angIo-amerykań
sklm podże!Taczom wojennym!". 

Dwaj waluciarz,e z Grodziska skazani 
na karę 8 i 10 lat więzienia 

WARSZAWA (PAP) Dnia 10 .lm. , 

~ewolueji wykonać ponad plan 5 ty
SIęcy mtr. kw. wyrobów skórtanych, 
a wykonali 5.473 mtr. kw. W okxe
sit' realizacji zobowiązań osią.gnęli 
oni najwy7.~zą wydajność z 1 kg. su 
l'ewca oraz pomyślnie ro~wjne
li wspólzawounictwQ o. zczędno.ścio
we, stosując s~'stem Korabielniko\ 'ej 
i w bieżą.cym miesiącu przepracow .. 
li już dwa dni na zaoszczędzollym 1'. 
1'owcu. Spold;delnia "Garbarz Łód-&. 
ki" wzywa wszystkie zaklady gal'b"r 
skie do sto<;o\\'ania metody Lidii J{Qo 
r;:bielnikpwej, 1'0ZpoclIYl1ają.c w tę.u 
spo"óh \\'spółzawodl1ict "'o oszczędno
ściowe w przemy&!e skól'zan'm nil
terenie naszego miasta. 

Pracownie}' Dyrekcji Pań how~ 
JW Przemysłu )fiei~c() \ ego, woj, 1ó:l$ 
kiego. wykonali w my'l zobowiązan 
plan roczny w dniu 26 paździel'llil" 
bl', 

'Wojewódzki Zarząd LiKi Kobiet 
melduje, że zobowiązania kobiet wo
jewództwa podjęte na cześć Rewl>!u
cji i II światowejro Kongresu Poko-
ju zostaly już całkowicie wykonan • 
Kobie\.y 1l1'acujące w Z\'W w Zgie-
17.U zaoszczędziły dzięki 7.mniejsze-. 
aiu odpadków ponad H7 tys. zlotycil.·~ 
TIvbotnice z ZPB w Zgierzu, Jąniuio 
Witkows!'a, :Maria Wojtczak, Anu:,\ 
Szadkowska przysporzyły państwu 
ponadplanową produkcj~ wal-toś~i 
ponad ~ tys. zł. 

W Pabianickich Zakładach PrzeBIJ" 
siu Odzieżowego szwaczki podjęły 
it:ic.iat~"vę Lidii KOl'abielnikolVej. Za 
o zczędzono już 1800 mtr. mśltel'ilL
lu oraz 1100 igieł maszynowych. 
Wal'to€ć zaoszczędzonych nici wyno
si 2.500 zł. 

Chłopi województwa łódzkie .. 
zrealizowali 

Czyn PaździernikOWY 
Kobiety z powiatu skiewiewicki ... 

go, kutnowskiego i piotrkowskieg~ 
wzięły czynny udział przy Żwirowa.
niu i pkładaniu nowych nawierzchpl 
dróg. Czlonkinie Rad Kobie<!ych vr 
województwie wYkonały zobowiąza~ 
nia dotyczące 1+porz~nkowania świet 
lic dziecięcych, ' ogródkQW przy żłob 
kach i przedszkolach itp. 

Załogi POM w Bogdance, po)Vlą.tl1 
brzezińskiego, i Izabelowie, powią.t" 
sieradzkieg~, wykonały pl'zedtermi~l~ 
wo plan produkcyjny na. 1950 rok. 
Traktorzyści POM w Izabelow~ 
uczcili rocznicę Wielkiej Rewolu::jt 
Październikowej zaoszczędzenii!m pa.
Jiwa, przekraczając poważnie sw. 
zobowiązania, gdyż zamiast praco
wać jeden dzien na zaoszczędzonym 
paliwie, jak przyrzekli, pracowali 
3 dni. 

Chłopi groma,dy Wola Kal.k~wa.. 
~'m. Plecka Dąbrowa, powiatu piotr
kow~kiego, przyrzeczenia swe w pął 
Iii wykonali, oczyszczając 1800 nltr. 
bieżacych rowów melioracyjnych. Na 
wyróżnienie zasłużyli Jan Więcnna, 
Antoni J ar05 O1:az nadzorca melioJ:a. 
eyjny, Stanisław Tyr!lnowicz. 

Te listy otrzymają do rąk taj
ni funkcjonariusze policyjni oraz 
urzędnicy portowi, którzy czyniĆ 
będą ze spisów "właściwY uży
tek". Poza tym z dużym nakła
dem pracy - opracowano już 
specialne kartoteki, zawierające 
informacje o wszystkich delega
tach zagranicznych. Ma to umoż
liwić służbie policyjnej "roztocze 
nie opieki" nad tymi del.egatami, 
którzy znajdą się na terytorium 
brytyjskim, 

Jak widzimy, "socjaliStyczny" 
rząd pp. Attlee - Bevina prtlygo
towuje się do Kongresu Obroń
ców Pokoju starannie i gorliwie, 
choć nieco - jednostronnie. 

W województwie łódzkim w kilku 
tysiącach zebrań uczestniczyło oko
ło 200.000 osób. Zarówno robotnicy, 
jak i chłopi rzgłosili rz:obowiązania 
produkcyjne, Sięgające bard07..D po
ważnych sum. Zobowiązania te są 
już w większości wYkonane. Przodu 
ją pod tym względem powiaty: kut
nowski, piotrkowski, radomszczań
sld, a spośród mia,st - Tomaszów. 

Sąd Apelacyjny w VI arszawie 1'0zpa
trz~'l w trybie doraźnym ~prawę 2 
waluciarzy: Edwarda Darno'''skie~o, 
zamiesZkałego w Grodzisku Maz., uJ. 
I:anki Sawickiej 13 i St.anisława Na
rożnego l'ównież z Grodziska, ul. Si~n 
kiewicza 48. 

Prokurator w swym przemówie'lil1 
c.~karżycieI5kim stwierdził, że niele
pllny handel obcymi walutami jest 
w rękacłl wroga klasowego nUl'zę

drie. godzącym w gospodarkę naro
dnwą i służy do bogacęnia się s!>e
ku!antów kosl.t~m mas pracujących. 

Oskarżyciel publiczny zażądał dla 
I'Olrnowskiego i Narożnego !i'll·OW~·j 

k~ry więzienia. 

W gromadzie G1edzianów, gnliny 
Witonia, I>OW. łęczyckiego, chłopi o
czyścili w Czynie Paidziel'nikowym 

Wyiaśnienie NBP około 1 km. l'OWÓW 111eliorac~~jllych 
WARSZAWA (PAP). _ Do Naro oraz zasypali 1500 mtr. l'owków dre 

dowego Banku Polskiego naplY" 'ają r..arskich. Chłopi g-romady l{irosJą.
zapytania osób zainteresowanych co wice, pow. lódzkieg'o, wykopali 40& 
do sposobu, w jaki odbywa się od. mtr. rowów nawadniających. 

Odprzedaż walut i złota 

Panowie labourzyści raz jesz
CZ9 dowiedli, że sprawy pokoju 
są im obce, a nawet nienawistne. 
Bliskie są im natomiast sprawY 
"atlantyckie", sprawy zbrojeń, a
gresjI i awantur wojennych. I ta 
obcość, i ta bliskość mieszczą się 
doskonale w ogólnym programie 
politycznym pseudo - socjalistów 
angielskich, ldórzy stoczyli się 
dziś do haniebnej roli pachoł
ków i lokajów Wall-Stl'eet, 

B.D. 

UROCZYSTOSCI W PRZEDEDNIU 
OBRAD KONGRESU 

Dnia 11 bm. we wSllystkich zakła
dach pracy Łodrli oraz na terenie 
województwa odbyły się ogólne ze
brania załóg, poświęcone omówie
niu spraw, związanych z II Świato
wym Kongresem Pokoju. Na wyż
szych uczelniach unządzono wie
ce OgólnouczelJliane. a w szko-

Oskarżeni Darnowski - właści~ieł 
dcmu i Narożny - bez określonego 
zuwodu, dy:sponujący dużymi suma
mi pieniędzy w okresie od 1946 rok"'l 
do chwili zatrzymania, tj. do dnia 
Hl października br., na terenie Gro-
cziska Maz. sarni, lub za pomocą tzw, 
w języku waluciarskim "koników", 
dokonywali nielegalnych transakcji 
obcymi walutami. 

Obaj oskarżeni pl'zy.maJi lIj~ dQ 
winy. 

plzedai po~iadanych walut obcy ~'1, Powainymi osilj.gnięciami w Czy-
mo t ł t h l t . l t ril:: Październikowym pochlubić 3'ę 

~o naradzie sl}d w~dał wyrok! sk3.- ne z. o yc , z o a l p a yny. może także młodzież. W powieci. 
ZU]ąc osk. Darnowsklego na 8 'at W zWlązku z tym Narodowy Bank kutnowskim młodzież wiejska re ali 
więzieni~, utratę. praw obywa~elskich I Polski wyjaśnia, że przy odpl'Zedaży I zUjąć swe zobowiązania oczyśćiła o
na przeciąg lat 4 oraz 300 tYSlęCY zło Narodowemu ,Bankowi Pol1\kiemt1 kolo 1000 mtl'. rowów na. terenIe 
tych grzywny, zaś oskal'żonego Na- wspomnianych wartości do dnia 13 gminy Kutna, 
rożnego na 10 lat więzienia, utl'a';1l bm, \Vł~cznie nie zachodzi potl'zeha Zapał i ofiarnoś~ przy wypeł~ 
praw obywateJs.kich na 5. lat i grzyw wypełniania jakichkolwiek bfl?Ź for, maniu zobowiązań dowodzą, że chł<lJp 
nę w wYSOkOSCl 300 tYSIęCy złotydl. muląrzy lub podawani" naZWIska od stwo pracujące doskonale l'ozuluiil 
Sąd podk~t;ślit, że ~dyby ~~ZE'<;tęp- przedającego. Pokwito:wanie it~ienlle dziejowe znaczenie Rewolucji l:'!lŹ

stwa o~karzonych I~la!y. mleJscc po Narodowy Bank PoJsJn. wy -taWla tyl dz!el'nikowe.i, dzięld k~óI'ej llal:ód pol 
reformIe systemu plemęznego - ka- ko w przypadku, gdy zą.da tego od· ski uzyskał dwukroŁme wolnosć, & 

ra. byłaby bardziej 1111 f owa.. orzedający. dziś może budować zręby 80cjal~~lL 



T E 

Sp- aWiedliwe- et a - narodu p s i 
są wyrazem woli całej postępowej ludzkości 

Masy pracujqce Łodzi i województwa manifestujq swq gotowość walki o pokój 

Przędzarz ~ ZPW im. Reymonta, tow. Stanisław Kna.p - na War.:ie 
Pokoju. 

Załoga ZPB im. Stalina 
cząBeo. UJo'czg o pO"Ó; 

Szeroko niesie s~ę potężny apel I WoIf pełniąca Wartę PokOju mówi, 
pokoju z sali do sali łódzkiego że dumna jest, iż w ten sposób pod-

giganta - Zakładów im. Stalina. nosząc wydajność swej pracy mani-
Załoga Zakładów, noszących imię 

Wielkiego Chorążego Poko,ju, obroń
cy uciśnionych narodów, niezłom
nego bojownika o trwały pokój na 
świecie - gorąco manifestuje swą 
wolę walki o pokój. We wszystkich 
oddziałach odbywają się masówki. 
Spieszą na nie tłumnie , robotnicy. 
Wyrażają swą nienawiść ' do podże
gaczy wojennych, knujących pie
kielne plany zbumenia z takim tru
dem i z tak ciężkimi ofiarami wy
.walczonego pokoju. 

"Na terenie G" - pisze korespon
dent tow. Szco.:eśniak - stawili się 
wsrz.ysc·y robotnicy z pierwszej zmia
ny. Z żywiołową mocą manifestują 
swą jedność Il. pokojowymi żądania
mi wszystkich postępowych naro
dów ś,vjata. Stanowisko swe popie
rają nowym czynem produkcyjnym. 
!Masowo z.głaszają się prządki i tkacz 
ki, deklarując podniesienie jakości j 

ilości produkcji. Tow. t.ow. Ra.d~,le
jewska., Retlicb i Kurowska ofiaro
wują wiele godzin pracy celem pr:ay 
spieszenia wykonania planów pro
dukcyjnych. Tow. tow. BJaszczyk, 
Z-a.zalak wyszkolą po 2 niewykwali
fikowanych tkaC'l.Y. Tow. tow. Swią
tek i Florczak zobowiązują się o
czyścić masll.yny". Podobnych zobo
wiązań padło wiele. . 

Tow. GajeWSki z Nowej Tkalni ~a 
wiadamia naS: Masówka tla cześć Po 
koju llrzerodzlla się w potęŹDą, wspa 
niałą manifestację. Robotnicy radoś
nie witali przedstawicieli ZwiązJm 
hdzieckiego. którzy w ramach l\lie 
sią.ca Pogłębienia Przyjaźni Polsko -
Radzieckiej zawitali do Łodzi. 
Wieść. o pobycie w zakładach de

legacji ze ZwiąlZku Radzieckiego wy
wołała wielką radość wśród robot.ni 
ków Nowej Tkalni. Tkaczka Maria 

testuje swe uczucia dla Zwią.zku Ra 
dziecltiego, nieugiętego Obrońcy Po
koju. 

TkaczJd l\1ichalipa KoIiszak i Zo
fia Chycińska pr:zekroczyły swe zo
bo\viąrz.ani.a podjęte na cześć Kongre 
su, wykonując bazy akordowe w o
koło 130 proc., Salowy Ulman,. który 
zobowiązał się podnieść prodllll:cję 
na swojej sali do 103 procent osią
ga obecnie 111,2 llroc. 

Tow. Matnsiak, z 'wykończa.lni, pi
sze: 

"Nie mogU się pomieścić w naszej 
stołówce wszyscy robotnicy, którzy 
chcieli wziąć udzi-ał W manifestacji. 
Bez pI'2erwy rozbrzmiewały okrzyki 
na cześć Tow. Stalina, Tow. Bieruta, 
na cześć Mars.załka Rokossowskiego, 
bohaterskiej Armii Ludowej Kpt'ei. 
Potężne okrv.yki: "Precz l podżega
czami wojennymi" wstrząsały mu
rami sali. 
Około 300 osób na naszym oddzia

le . zaciągnęło Warty POkoju. Sale 
udelwrowane (wstały czerwienią". 

Podobny nastrój panował "na 
Księżym Młynie. Podczas zebrania 
robotnice wystąpiły z zobowiązania
mi na cześć II Swiatowego Kongresu 
Pokoju. To\v. Cec3'Ua Franc posta
nowiła po dwie godr.1:iny drziennie do
uczać słabsze pr:zewijaczki. Tow. Sie 
rakowska zajmie się uporządkowa
niem pl',zędzy. Składają zobowią7.ania 
tow. tow. Gąbkowska, Zyzi\[, Paw
Iak Tomaszew1;\[a. Rener i wiele in
nych. Padają cyfry ponadplanowej 
produkcji. 

Prrządki, majstrowie; instruktorki, 
realizują przy pełnjeniu Wart Poko
ju swe r.1:obowiązania, popiera.iąc w 
ten sposób co.:ynem żądania wysunię
te przez naszych delegatów na Kon
gresie Pokoju. 

Poskromić' naśladowców Hitlera 
Z apał widnieje na twarzach ro-

botników, uczestniczących w ma 
sówce, z,organizowanej na cześć II 
Kongresu w ZPB im. Okrzei. Gdy 
radny tow. Urbaniak mów;' o donio 
słym znaczeniu prac Kongresu, gdy 

przedstav,ria słuchaczom siłę i moc 
obozu pOkoju. który nie dOPuści do 
nowej wojny, na sali zrywają się 
potężne okrzyki. Jednomyś!llie ze
brani podejmują rezolucie, w której 
m· in. czytamy: 

.. Naród nasz zadoknmentował I 
awą wierność idea.łom światowe 
go obozu pokoju 18 milionami 

podpisów pod Apelcm Sztokholm 
skim i dol..'1lmentu;Je swą zdecy 
dowaną wolę wand o pokój co
rai wię\t$zymi osiągnięciami gos 
podarczymi Siły obozu poko:ju, 
g'łos setelt milionów ludzi, slmpio 
nych wokół Wielkiego Związ
ku Radzieckiego. są stokroć 
groznie,jstą bronią od bomb ato
mowych, którymi Wygrażają na
śladowcy Hitlera. Domagamy się 
polo~enia kresu bestialskiemu 
bombardowaniu osiedli ludzkich 
i niszczenia dorobku kulturalne
!Jo pokojOWYCh ludów". 

Nowe zobowiązania 
załogi ZPB im. Dzierżyńskiego 

Robotnicy ZPB im. Dzierżyó- - Postanawiam przysPIeszyć o 
skiego po zakończonej zmia1!lie dwa dni wykonanie nowej maszyn 

tłumnie zdążają do sali teatralnej. ki do obdzierania pozostałego na 
Idą na zebranie, aby zamanifesto- szpulach niedoprzędu - zobowiązu 
wać swą niezłomna wolę walki o je się tow. Kazimierz Grzelak, ro
pokój. Ogromny transparent. umiesz botnik oddziału ,.C". W ten sposób 
czony nad sceną, ogłasza wielki dołączam się do ogólnych żądań za 
triumf załogi Zakładów im. Dzierżyń przestania przygotowań do nowej 
skiego - wysokie przekroczenie wojny i położ-enia kresu odbudowie 
POdjętych zobowią.zań na cześć 33 armii niemieckiej. 
rocznicy Rewolucji Pazdzierniku- Tow. Zdzisraw Kostrzewa posta-
wej i II Swiatowego Kongr'esu 0- nawia wykończyć remont i zainsta I 
br(lóców Pokoju. Jować maszynę do windy. 

Gromkimi okrzykami "Precz z 
wojną" - "Precz z pOdżegaczami Zobowiązania produkcyjne podej 
wojennymi" odpoWiadają zebrani, mują również kobiety. Podnieść pro 
gdy prelegent mówi o niec.nych po dukcję o 1 procent zobOwiązały się: 
czynaniach imperialistów, o areszto prządka oddziahl .,B" ob. Helena Ko 
waniach bojowników o pokój. l)er, . tkaczka ob. Julia Szymańska, 

A gdy padają słowa, obrazujące ob. Zofia Słachowska tkaczka z od
wielkie osiągnięcia Związku Radziec działu "C". ZMP-ówka Jaclwiga Ku 
kiego i kra.iów demOkracji ludowe';, bis oraz prządka ob. Stanisława 
gdy pada imię Wielkiego BOjowni- Piotrowska. 
ka o pokój, Towarzysza Stalina - Tow. Edyta Wagner postanawia 
wtedy, jak burza, zrywają się oklas- pracować w brygadzie im. Aleksan 
ki. Zebrani potężnie skanduią Sta- qra Czutlticha oraz podnieść Wyko-
UD, Bie-rut, Po-kój. nanie bazy o 2 procent. 

Zapada cisza podczas skladanijl. Zebranie zakończono uchwale-
przez poszczególnych robotników niem rezolucji. Postanowionu zara 
nowych zobowiązań produkcyj- zem wysłać przyjętą gorącymi oklas 
nych celem l1C7,<Jzenja II Swiato-l kami depeszę do Prezydium II Swia 
wego Konzresn Obrońców Po\g- towego Kongresu Obrońców Poko-
Ju. Ju. . 

R obotnicza Łódź nie od dziś wita wielkie wydarzenia, socjalisty 
cznym odzewem - czynem. Nic dziwnego, że tak doniosły .. 

historyczny fakt, jakim jest otwarcie obrad II Światowego Kon
gresu Pokoju, natchnęło najszersze rzesze pracujące naszego mia
sta do nowego ' i śmiałego wzlotu. 

Potężna fala entuzjazmu, fala nowych zobowiązań, gorących 
uczuć ogarnęła wszystkie zakłady pracy i instytucje. jednocząc 
wszystkich j wzywając do wspólnej walki o triumf idei pokoju 
na świecie. • 

Załogi tkalni i przędzalni, robotnicy zakładów odzieżowych, 
metalowcy, w radosnej pracy budujący nowe maszyny, stany 
j młodzi, cała robotnicza ł,ódź jednoczy się dziś z delegatami na
rodu polskiego, którzy udają się n~ obrady II Światowego Kon
pesu Pokoju. Swym czynem, potężnymi manifestacjami pokojo
wymi popierają żądanie, jakie delegaci przedstawią na Kongresie. 
C~ynem manifestują swą gotowość walki na śmierć i życie o utny
",anie trwałego pokoju, o zapewnienie całej ludzkości spok.ojnego 
i szczęśliwego jutra .. 

W imieniu całego narodu polskiego, prdgnącego w pokoju bu
dować podwaliny Iepszeg.() życia, robotnicy Łodzi przyłączają sw'ój 
głos do głosu mas ludowych całego świata, 

1) Domagamy się zakazu hl'oni atomowej oraz 
zniszczenia 7,apasów wszelkich środków ma
sowej zagłady,! 

2) Domagamy sję powszechnego ograniczenia 
zhrojeń i ich skutec~nej konholi! 

3) l!omagamy się zakazu propag'andy wojennej 
oraz ukarania podżegaczy wojennych! 

4) . Domagamy się zakazu i likwidacji wszelkiei 
agresji i interwencji zhrojnej w stosunkach 
między narodami, domagamy się w szcze
gólności zaprzestania agresii amerykańskiej 
w Korei, wycofania wojsk interwencyjnych 
z ohcych ziem! 

5) Domag'amy się położenia kI'esu bestialskiemu 
homhardowaniu osiedli ludzkich i ludności 

kulturalnego 

Apel robotników i pracowników Za kładów Budownictwa Pl'zemysłoVl'ego 
Nr 2 da Prezydium II światowego Kongresu Obrońców Pokoju. 

Apel lJOdpisali przedstawiciele załogi 

N aiskuteczniei~zy • 
oręz 

Ul walce o pohój 

6) 

cywilnej i niszczeniu dorohku 
pokojowych ludów! W ZPB im. Hal'llama wre ożywiona I swYch wiatrakach, cała pokryta czer 

praca. Na maszynach przędzalni wonym pyłkiem. Na klapie fartucha 
remilitaryzacii czych i krosnach powiewają czerwo- ma także przypi~tą czerwoną ko

ne proporczyki, sale produkcyjne sta- kardkę. - ,.Wiem, że od nas zależy 
imperialistów ranni e wysprzątane, przy roboczych utrzymanie pokOju na całym świe

fartuchach czerwienią się kokardki. cie - mówi - nie szczędzę więc wysil 
To ci, którzy pełnią Warty Pokoju, Im i staram się podnosić swą produk-

Domagamy się zaprzest.ania 
Niemiec Zachodnich przez 
amerykańskich! 

?) Domagamy się skutecznego okiełznania hit
lerowskich zhrodniarzy wojennych, spra
wiedli wego ich ukarania z całą surowością 
prawa i pełnej realizacji uchwał pocz
damskich! 

Ponadplanowa produkcja 
- to pocisk w podżegaczy woiennych 

P odniosły nastrój panuje na zebraniu Ilości dostarczać dekle do montażu, 
załogi Wytwórni Sprzętu Me~ aby nie by lo żadnych przerw w pro

chanicznego Nr. 4. Robotnicy skan- dukcji, 
dują: Po - kój! Sta - lin! Bie-
rut! Zaraz po referacie występują z Opodal przy maszynie prasowej 

pracuje tow, Borkowski. - Zawsze 
zobowiązaniąmi produkcyjnymi. daję wysoką produkcję, teraz jednak, 

Podchodzimy do ZMP-ówki Sabiny cję. Wiem, że to jest najbardziej 
Czwarnóg. której krosna aż lśnią od skuteczny oręż w walce o pokój. w 
czystości. . Tkaczka sz.ybko zmienia której tak czynny udział bierze nas~ 
czółenko i po sprawdzeniu, czy kro- Polska Ludowa". . 
sno dobrze pracuje, odrywa się na 
chwilę od roboty aby wymieniĆ z na- W przędzalni prządki, które obsłu
mi ki.lka stów: ,.Pracujemy lepiej niż gują po 3 i 5 stron, także licznie peł~ 

nią Warty Pokoju: "Wiemy, że o
zawsze, W ten sposób dajemy zde· Harną pracą szybko dojdziemy dlł 
cydowaną odpowiedz podżegaczom, 
że wojny nie chcemy, że pragniemy wytkniętego celu, a celem tym 1e3\ 
IV pokoju budować nasz dobrobyt i zachowanie pokoju" -l mówi tow. 
lI~częśliwą przyszłość, Zarzycka. 

Domagamv się zaprzestania agresji Robotnice ZPB im. Harnama wyku 
a,merykańskieJ w Korei i wycofania wają na Wartach Pokoju iasną przv
wojsk interwencyjnych x obcych szłość, wolną od qrozy wojny. Wie
ziem! dzą, że swą pracą nadają jeszcze 
Podążamy nieco dalej. gdzie pracu- większą wagę żądaniom wysuniętym 

je przewijaczka Anna Wypych. Z w imieniu całego narodu przez na
uśmiechem i pogodnie uwija się przy Szych delegatów na Konqresie. 

. Trzy tysiąc robotników 
z ZPB im. Marchlewskiego na Wartach Pokoju 

Zobowiązania narodziły się na sa- w okresie trwania lISwiatowego Kon 
lach produkcyjnych. Tutaj przy to· gresu, udziesięciokrotnię me wysiłki. 
karkach, frezarkach i wiertarkach po Niech to będzie mój głos w potężnym 
wiewają cz-erwone chorągiewki - . d' d" . t d j fa Y, ro"-tnicy Zakłado'w im. J. zą anm naro ow 8WJa a, om aga ą- "" 
symbole \Vart Pokoju. Metalowcy h' k' . d' k MarchIewsklego, domagamy 

gdzie nie widziało by się czerwonych 
kokardek i Qroporczyków z ... tknię
tych na maszynach. Białe koszule i 
niebieskie l'Tawaty "ligówek", zielo
ne koszule i czerwone kl'a." at y 
ZMp·owców widnieją na wszystki::h 
salach. Młodzi i starzy, wszyscy bie> 
rą udział w wielkim dziele utrwala
nia pokoju. 

cYC su: po OlU, w zą aDIu pos ro- • 
y,"ydajniejszą niż każdego dnia pra· mienia bezwstydnych naśladowców się zakazu broni atomowej, domaga-
cą czczą II Światowy Kongres Pokoju. Hitlera, my się zaprzestania zbrojeń 
Młodzieżowa brygada pełniąca brzmi rezolucja załogi ZPB im. J. 

Wartę Pokoju zobowiązała się ppd- W WSM Nr. 4 V{Te usilna, wytężo . Marchlewskiego. Korespondent za-
nieść wydajność -pracy ze 170 do 175 na praca. Robotnicy zdają tu lIobie kładów,tow. Sa at; pisze nam: 3.000 
proc. doskonale sprawę, że każdy 'procent robotników zaciągnęło 'Warty Poko-

A oto czyn pokOju szlifierza ponadplanowej produkcji to poc!śk w ju. Nie ma oddziału produkcyjnego, 
Ochockiego: postanowił on w takiej r podżegaczy wojennych. 

Przodo\vl\iea pracy ZPW im. Reymonta, tow. Henryka Kowalczyk j)ełniąc 
Wartę Pokoju mówi: .,my, robotnicy, domagamy się zakazu bmnl atomo

wej i propagandy wojennej. Nasze żą"1anit" popieramy czynem", 

.. 

Jesteśmy dość silni! 
w 

rriąc 

ZPO im. Próchnika - pisrze 
tow. Stasiak - robotnicy peł

Warty Pokoju mówią: Podno-
sząc wykonanie na.szych baz produk 
cy,jnych domagamy się zaka.zu wsze] 
kie.f agresji. 

Pracownicy taśmy Nr 13 wykona
ją !plan roczny w 110 procentach, 
taśmy młodzieżowe Nr 4 i 12, które 
mają już poza sobą 3 "D~i 'Korabiel
nikowej" przepracują na cześć Kon-

gresu jeszcze jeden dzień na rz.aosz~ę 
d,zonym surowcu: 

Racjona.]izator ob, Kosiorowski \1.
czestnicząc w masówce mówi:
Każdy z nas potępia agresję impe
rialistów na Ko·reę, która jest bez
czelną prowokacją. 

- Jesteśmy dość silni. ż\;by ukró
dć !Zapędy anglo - amerykańskich 
imperialistów - stwierdzają robot
nicy - Orłowski, Świątek, Cuno
wicz, O,.,ga.. i inni. 

Młodzież w szeregach bojowników o pokój 
I w Ozorkowskich Zakładach Prze I go czynu podjętego \la c,ześć Poko

mysłu Bawełnianego 800 mło- ju. Można stwierdzić jedno: robotni
dzieży wz,ięło udział w lZebl'aniu na cy godnie odpowiedzieli na. apel Poj 
~eść II Światowego Kongresu sldego Komitetu Obrońców Pokoju! 
Obrońców Pokoju. Oklaskami wita- Czynem poparli żądania. delegatów 
no mtafety młodzieżowe, które pre:y polskich na II Swiatowy Kongres 
niosły meldunk-i z wykonanych zo- Obrońców PokojU. Potwierdzili 
bowiązań. ZMP-owiec Aleksander słuszność słów zawartych w oderz:
Dubowy melduje, że już w paździer- wie: 
niku wykonał roczny plan produk PO NASZEJ STRONIE JE.ST 

PRAWDA, SŁUSZNOŚĆ I SPRA 
WIEDLIWOSĆ. · PO NASZEJ 
STRONIE JEST WSZYSTKO, 
CO ŻYWE I POSTĘPOWE, CO 
R.oSNIE I POTĘŻNIEJE, CO 
NIESIE LUDOM SWIATA ZA
POWIEDZ LEPSZEGO JUTRA. 

cji. Składają meldunki i relZolucje 
młod2:i robotnicy i uczmowie z 7 Ila
kładów pracy i e: 6 szkół. 
Młodzież garnie się ochoczo w sze

regi bojowników o pOkój. 
* * * Trudno zliczyć wszystkie masów-

ki, jakie odbyły się w dniu wczoraj" 
SIlym, Trudno już dziś podsumować 
ogromną wartość i ll.Ilaczenil: ilowe- Pokój zwycięży wojRę I 



Str. , 
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Su cesy gosp darcze Obchód 33 rocznicy RewolUCji Pwździernikowej 
UJ. lIIoshUJie 

Chiń!!ihie; Republih - LudoUJej 
N iedawno Ch ińska Republika Lu nego i innych. Szybko usprawnia się 

dowa święciła rocznicę swego praca transportu. Jeszcze w końcu 
poko jowego budownictwa. W ciągu ub. roku odbudowano prawie całą 
ubiegłego roku naród chiński od- sieć Iwlei żelaznych wyzwolonych 
niósł w iele poważnych sukcesów w Chin. 
dziedzinie politycznej i gospodarczej, Pallstwo ludowe odgrywa ogrom
umacniając swe międzynarodowe po ną rolę w dziele demokratycznego 
!Zycje. Najważniejszym wydarzeniem pITleobrażenia chińskiej ekonomiki. 
w życiu młodej republiki było nie- Stopniowo rozszerza się sektor pań
wątpliwie podpisanie w dniu 14lute- stwowy, który, jak to określa Ogól
go br. układu o przyjaźni i wzajemnej ny Program Ludowej Politycznej 
pomocy między Związkiem Radziec- Rady Konsultatywnej Chin, ma cha
Idm i Chinami Ludowymi oraz poro ' rakter socjalistyczny i jest "główną 
zumienia, mocą którego Chiny Lu- bazą materialną republiki lUdowej 
dowe otrzymały od ZSRR wysoką w dzif'le rozwoju produkcji, stworze 
długoterminową pożyczkę. Dzięki nia kwitnącej ekonomiki i siłą kie
tym układom otwarły się dla Chin rowniczą całej gospodarki narodo
Ludowych szerokie perspektywy po wej". 
kojowego budownictwa, utrwalenia Kluczowe gałęzie gospodarki i fi
ich niezależności politycznej i go- nansów znajdują się w rękach pań
spodarczej. stwa. Koleje. poczta i telegraf zosta 

Program Ludowej Politycznej Ra- ły upaństwowione. Upaństwowiono 
dy Konsultatywnej Chin postawił też wszystki" przedsiębiorstwa nalc
naród w obliczu historycznego zada- żą,ce do wielkiej burżuazji chińskiej, 
nia zbudowania fundamentów uprze zdrajeów. kolaboracjonistów i japoń 
mysłowienia kraju. W 1950 r. rząd skich okupantów. W poszczególnych 
ludowy wydatmuje na odbudowę i gałęziach przemysłu oiężkiego sektor 
rozwo] żyda gospodarcrzego sumę państwowy zajmuje przodujące miej 
równą wartości 2.800.000.000 nowych sce: posiada w swych rękach 70 
złotych polskich. Ponad połowę tej proc. wydobycia węgla, 90 proc. pro
sumy przeznaczono na rorzwój głów- dukcji stali, 78 proc. energii elek
nego ośrodka przemysłowego kraju trycznej i 70 proc. produkcji fabryk 

Chłn Północno - Wschodnich. budOWY maszyn. 
(M'l nd żurii), gdzie znajduje się bli- Podstawowym zadaniem politycz
sko 60 proc. ciężkiego pITlemysłu i nym i gospodarczym rządu ludowe
p()nad 40 proc. sieci linii kolejowych go w najbliższych latach jest prze
w Ch inach . W odbudowie ' ciężkiego prowadzenie reformy rolnej zgodnie 
przemysłu Mandżurii osiągnięto już z nową ustawą z dnia 28 czerwca 
znaczne sukcesy. Wytwórczość środ- 1950 roku. 
ków produkcji w pienvszej połowie Ustawa ta stanowi nowy etap na 
1950 r. pr,zekroczyła o 31,5 proc., 0- drodze demokratycznego rozwiąza
gólny poziom z 1949 roku. Odbudo- nia problemu agrarnego w Chi
wu je się też przemysł metalurgicz- nach, likwidując własność obszarni
ny . chemiczny, energetyczny i inne czą i oddając ziemię na własność 
gałęzie ciężkiego przemysłu w pozo- tym, którzy na niej pracują. Skonfi
stałych rejonach przemysłowych skowaną cz:iemią rozporządzają 
Chi n. Odradzają się również kluczo- chłopskie związki gminne, które na
we gałęrzie przem:vsłu lekkiego dziel a ją mało- i średniorolnych chło 
włóltienniczego. tłuszczowego, pa- pów. Nie otrzymują ziemi kola bora
pierniczego, cukrowniczego. skórza- cjoniści . zdrajcy, przestępcy wojen-

ni i wrogowie republiki ludowej. 
W odróżnieniu od poprzednieJ refor
my z 1947 roku, obecna reforma nie 
przewiduje konf iskaty ziemi boga
tych chłopów. 

Reforma rolna potrwa około 
trzech lat. W końcu 1950 roku i wio
s ną 1951 roku reforma rolna obejmie 
tery torium o 100 milionach ludności, 
a zimą 1951 i wiosną 1952 roku -
dodatkowo terytorium. na którym 
zamieszkuje 170-180 milionów lu
drzi. Dotychczas reformę rolną prze
prowadzono całkowicie lu~ po więk 
szej części na obszarze o ludności 
rolniczej, liczącej 145 milionów. 
W wyniku reformy rozdzielono po
nad 37 milionów ha ziemi. 
Rząd ludowy czyni pierwsze kro

ki na drodze kooperacji wiejskiej. 
Obecnie działa blisko 34 tysiące or
ganizacji spółdzielczych w rejonach 
wiejskich. Zaozynają również po
wstawać najprost.s.ze formy spółdziel 
czości produkcyjnej jak grupy po
mocy sąsiedzkiej dla wspólnej o
bróbki ziemi i zbioru urodzajów, któ 
re jednoczą przeważnie biedotę 
wiejsltą. 

W handlu wewnętrznym, zwła

szcza detalicznym, dominującą rolę 

odgrywa kapitał prywatny. Handel 
Ilagranicrzny natomiast znajduje się 

prawie całkowicie pod kontrolą pań
stwa, ale prywatni przedsiębiorcy 

mogą prowadzić za zezwoleniem rzą 
du operacje z Ilagranicą. Eksport 
niektórych towarów jak np. srzcze
ciny, której 70 proc.' światowego za
potrzebowania pokrywają Chiny, 
Ilnajduje si ę w rękach państwa. 

Udział państwa w handlu zagranicz
nym stopniowo wzrasta. 
Rząd Ludowy osiągnął wielkie suk 

ces y w dziedzinie umocnienia sy
tuacji finansowej kraju, usuwając 

Imperialiści boją się glosu narodów 
Z bliża się dzień otwarcia II Sw,ia I tu na Konqres Pokoju, oświadczył: nowych rzezi i mordów, Strach ten 

towego Kongresu Pokoju. Z ,.Odrzucam to oświadczenie jako po- kaŻe im prześladować bojowników o. 
oqromnym zainteresowaniem, z wia· dłe oszustwo. Moja podróż zagr,l- pokój, zamykać w więzieniach tych, 
ra i nadzieją oczekują setki milionów nicę przeczy - być może - intere- ('o głośno ośmielają się potępić woj
ludzi rozpoczęcia obrad tego wielkie som DupoDta lub interesom innych DY, kneblować usta ludziom, którzy 
go zgromadzenia ludów. handla.rzy śmierci. Moja podróż za- walczą o pokój i postęp. 

Kongres, który pod swym sztanda· granicę - być może - przeczy in- Ale metody te mijają się z celem. 
rem zmobilizował potężny ładunek teresom polityki zagranicznej Tru- Zamiast powstrzymać masy ludowe 
energii ludzkiej, jakiej dotychcz"s mana _ i Achesona. Nie :przeczy .le- od udziału w ruchu Obrońców Po· 
nie znały dzieje, przyprawja obóz dnak mteresom mego kraJU- Nie 1St- koju, zamiast zastraszyć ich, ujawnia
iml)erialistyczny o wściekłość. Ame- ni,ele ~ziś większa wie.r.ność dla Sta· ia Qne prawdziwe oblicze imperiali
rykańscy podżegacze wojenni i jeb now Zlednoezonych, nlZ występowa - stycznych agresorów i mobilizują do 
wierni pomocnicy w państwach sa- nie w o~ronie pokoju. Pokój bowie~ il"szcze czynnieiszego przeciwstawie
telickich, którym nie ud'ało się prz~niesl~ _ra~un,ek ~me~y~e, ~ w.Ot nia się terrorowi podżegaczy wojen 
zahamować kampanii przygotowaw na ledYnIe smlerc, rum~ 1 ~lerplema. nych, do ieszcze silniejszego ze
czej do II Swiatowego Kongresu Po- Ak.ty . gwałtu, . represje l szykany , spolenia się we wspólnym froncie wal 
koju, wyłażą obecnie wprost ze dlawleme s,:obod .d:m.0kratyc~n~ch ki o pokój. 
skóry, by pomniejszyć znaczenie są doWod~~J.l słaboscl l~peIlahsto~' . Dlatego też spisek anglosaskich pod 
J(onqresu i osłabić jego skład osobo- R.ządy ~raJow bloku wOJenneg? bOJą palaczy świata przeciw Kongresowi 
Wy. Idąc po tej drodze, rząd brytyj- SIę b?Wlem g~osu swych Da~od0.w~ do skazany jest na niepowodzenie. Ludz 
ski postanowił nie dopuścić wielu de m.aga)ą~ych S.lę c:oraz energlc~nlel za kość nie da sobie zakneblować liSt. 
leqatów na Konqres. Ponad 800 wy- ~l1eChan.la p.ohtykl 'p~o~vad~ącel d.o wo Miliard ludzi potrafi przeciwstawić się 
słannikom narodów odmówił on wiz Jen, bOlą Się potęzme]ące) z dma na garst<:e podżegaczy wojennych. 
wjazdowych. dzień fali nienawiścj dla inicjatorów I L. M. 

skutki inflacji, która szalała w o
kresie reżimu Czang Kai-szeka. Soi
sła kontrola finansowa przY<lZyniła 

się do zrównoważenia dochodów i 
wydatków, powstrzymania inflacji i 
stabilizacji cen. Siła nabywcza ludo
wego yuana wzrasta nieusta,"nie. 

Demokratycrzne budownictwo Chin 
Ludowych napotyka na ostry opór 
wewnętITlnej i obcej reakcji. Wal'ka 
klasowa w kraju zaostrza się. Masy 
pracujące kierowane pr.zez potężną 

Partię Komunistyczną z entuzjaz
mem biorą udział w pokojowym bu
downir:twie swego kraoju, widząc w 
ścisłej współpracy z wielkim Związ
kiem Radzieckim n3!jlepszą gwaran
cję rO!lkwitu gospodarczego i niepo
dległości przeciwko zaborczym Pla-\ 
nom amerykańSkich imperialistów. 

A. M. 
Grupa manifestantów pracowników Ministerstwa Uprawy Baweł
ny ZSRR z pękami krzaków roz kwitłej bawełny w rękach (SIB) 

WoRna-zło odainą tytą 
dla ... ooopol. H'oll.§treet 

Każdy kto czytał uważnie w cią- Agresja w Korei i prowadzona tych paniką drobnych akcjonariu-
gu ostatnich 2 - 3 miesięcy a- na ogromną skalę mi1itlhl'yzacja szy. Królowie stali, nafty itp. wie

rr:erykańskie gazety ,,~ospodarcze" USA pczwoliły poszczególnym mo- dzieli dobrze, że wojna w Korei 'po 
mógł z łatwością dostrzec prawdzi nope lom amerykańskim pobić re- większy ich zyski, że właśnie ich ak 
wy sens krwawej agresji amerykań kord zysków, ustanowionych w 0- cje pójdą w górę. Resztki wątpli
skiej w Korei. Gazety te trąbią na kresie II wOjny światowej. Tak wości znikły, kiedy prezydent Tru 
cały świat, że w roku bieżącym po więc: .,General lVIotors Corporation", man zwrócił się do Kongresu z wez 
ziom zysków monopoli Wall-Street w którym dominującą rolę odgrywa waniem do wyasygnowania dodat
wzrósł już dwukrotnie w porówna- dostawca uzbrojenia - firma Du- kowych 17 miliardów 200 miliOlIlów 
niu z okresem II wOjny światowej. pont de Nemours, podała do wiado- dolarów na interwencję w Korei. 

Wybitny burżuazyjny ekonomista mcści, że w drugim kwartale rb. "Orędzie Trumana podwyższa 
Roger Babson ujawnił z całą szcze- zysk jej wyniósł 273 miliony dola- kurs akcji" - krzyczał wielki na
r()ścią bezpośredni związek między rów. Jak doncsi "Wall - Street Jo- główek nad rubryką finansów W 
ekonomiką kapitalistyczną a impe urnal", przemysł samochodowy 0- gazecie "New York Times". Inne 
l'ialistycznymi awanturami za grani raz stalowy otrzymały w drugim gazety Wall-Street również stwier 
cą. kwartale rb. o 57 proc. wyższe zys dziły z zadowoleniem, że ,,akcje 

.. Gdyby nie przedsięwzięcie koreo ki, niż w tymże okresie r. ub. Do- przemysłu wojennego, przede wszyst 
~.ńskie, które zintensyfikowało ży- chody prz,emysłu lotnicz,ego wzro- kim przemysłu lotniczego, ciesZl\ " 
cie gospodarcze i wpłynęło na sły o 117 proc. się największym popytem". 
zmniejszenie bezrobocia pisze Czerpiąc olbrzymie zyski z przcle Już 18 sierpnia redaktor finanso 
Babson na łamach gazety "New wu krwi w Korei, monopole ame- wy "New York Herald Tribune", 
York Times" - juź obecnie prysła- rykańskie jednocześnie reklamują Norman Stablel", pisał: - "Na gieł
by bańka mydlana gospodarki ame "bezinteresowność" i "patriotyzm". dzie znów mamy haussę... altcje 
rykańskiej". Nie mniej jednak szef wydziału pr,zemysłu wojennego poszły w górę 

Cyfry statystyki oficjalnej są jesz zaopatrywania lotnictwa amerykań o 1 - 4 punkty ... Wzrosły zna~znje 
~ze wymowniejsze niż cyniczne wy skiego, generał brygady H. Shep- kursy akcji przemysłu naftowego, 
mania Babsona. pard, zmuszony był przyznać, że stalowego, hutniczego i akcje linii 

NOWQjO'rski "National City Bank" ceny broni i ekwipunku dla lotnic- kolejowy~h. Przekroczono pozi~m 
doniósł, że w pierwszej połowie 1950 twa wzrosły od chwili WYbuchu woj kursów giełdowych sprzed wOjny 
r. czysty zysk 500 czołowych trus- ny w Korei o 90 proc., jakkolwiek koreańskiej i obecnie jest on zale
tów bYł o 27 proc. wyższy, niż w ta zwyżka cen "nie byla spowodo- dwie o ćwierć punktu niżs~y od naj 
pierwszej połowie roku ubiegłego. W wana wzrostem kosztów rObocizny wyższego poziomu". 
drugim kwartale l". b. zyski wzrosły czy surowców". Najlepszą ilustracją faktu. jak 
o 50 proc. w porównaniu z drugim Natychmiast po wydaniu przez drapieżcy Wall _ Street z zimna 
kwartałem .r. ub. W sier!?nio~ Trumana rozkazu wtargnięciu na krwią fabrykują złoto z krwi lud.z':
~pl"~wozdamu barrk!l. pOW1~dZI.ano, I Koreę, prasa kapitalistyczna PDdniO( kiej, .jest biuletyn. wydrulY przez 
ze Jednym z czynrukow, ktore wy- sła ogromną wrzawę wokół taktu, firmę bankową z Wall-Street "E. F. 
,,:oJały tak znaczny WZ!O~~ zysków że giełda n?wojoł'ska zanotowała Hutton and Co". Biuletyn wymie
"Jest wzrost cen. to~a~ow. . spadek kursow pewnych akcji. nia trusty, które bezpośrednio zys-

Podczas ItI wOJny sw~atov:e'J . łąc'Z.- "Pr:zecież mówiliśmy, że nie jest to kują na "wydatkach obronnych" i 
ny ZJ;sk. netto wszystkich firm ame wOJna Wall-Street. Jedynie komu- zaleca kupować akcje przemysłu 
ry~~nsk.lch \VYD.?sił przeciętnie 10 niści nazywają tę wojnę awanturą miedzianego, naftowego, lotnicrego, 
mllt1l:rdow dolarow rOcznie. Na pod Wall-Street. Czy chcecie dowodów? cukrowniczego, włókienniczego gu 
st~wle dot!chcza,so;'I'Ych danych na Spójrzcie na giełdę!" - darły się ga mowego oraz towarzystw trans~rtu 
lezy przeWldywac, ze w r. 1950 rocz zety. lotniczego i kolejowego. 
ny zysk monopoli wynies1e 19 mi- Ale asy Wall-Street tylko uśmie . 
liardów dolarów, a może nawet się chały się aprObująco. Przecież dos- Kongres USA, ktory wyasygno-
gnąć 25 miliaTdów dolarów - we- konale było wiadomo, że ta ' chwilo wal. ~odatkowo pon.ad 1.1 miliard?w 
dług przypuszczeń szeregu wielkich wa zniżka wywołana została fak- doLr0v.: na ~datkl wOJen.t;l~, kt?ry 
_businessmanów. tem sprzedaży akcji przez ogarnię- aprobUJe kazdy akt agresJI, ktory __________________________ . _______ ~ przY.iąJ likwidującą szczątki praw 

Kim są ci ludzie, którym labou
rzystowscy pachołkowie Wall Street 
zabraniają przybycia na Kongres? Są 
WŚród ruch wY5łannicy narodu ra
dzieckiego, wybitni pisarze i bohate
rowie pracy socjalistycznej, uczeni i 
artyści, którzy wszystkiie swe siły 
oddają sprawie pokoju, są i delegaci 
polscy, bułgarscy, fińscy, niemieccy 
f wielu innych, przedstawiciele ró
żnych przekonań politycznycb, zawo
dów i religii. "Jedynie ci, którzy 
pragną wojny mogą być zaintereso
wani w tym, aby uniemożliwić udział 
w Kongresie ludzi, zbierających się 
po to, by zastanowić się nad środka
mi utrzymania mgrO'Żonego pokoju" 
- stwierdził w swym komunikacie 
sekretaTiat Stałego Komitetu Obroń 
ców Pokoju. 

zwój r chu racjonaJ·zators iee 
demokratycznych w Ameryce usta
wę Mac Carrena, przy.jął również 
ustawę o prawie 5 - miliardowym 
zwiększeniu opodatkowania. Jak 
przyznaje .. New York Times", w 
wyniku tej ustawy "całe niemal, no 
we brzemię podatkowe zwali się na 
barki grup ludności o najmniejszym 
dochodzie". 

Ale nie dość tego. Delegaci. któ
rym zezwolono na przyjazd do WieI " 
kiej Brytanii, również są uważani 
przez labourzystów za "niebezpiecz
ny" element. Agenci i szpicle Scot
land Yard i policji zostali zmobilizo· 
wani do "czuwania" nad przybyłymi 
na Kongres delegatami, do szpieqo
wania i śledzenia każdeqo ich kroku. 
Jak donosi "Daily Express", nawet 
osoby przyjeżdżające z krajów, jak 
Belgia i F'rancja . skąd nie wymaqa 
sie wiz, będą "starannie sprawdza
ne". 

Szykany labourzystowskiego rządu 
zaprzedanego amerykańskim impe-. 
rialistom wymierzone są rówmez 
przeciw deleqatom brytYjskim na 
Kongres. Usiłuje się ich odciągnąć 
od udziału metoda qwałtu i zastrasza 
Dla. Robotnikom - delegatom na 
Kongres odmawia sie zwolnienia z 
pracy na czas Kongresu. qlozi się 
utratą miejsca pracy itp. Nawet 
dziennikarzom daje się do zrozumi~
nia, że zbytnie zainteresowanie Kon· 
gresem jest "niepożqdane". 
Amerykański Departament Stanu ze 

swojej strony odmówił wydania pasz 
portów' niezbędnych dla udania się 
na Kongres przedstawicielom społe
czeństwa amerykańskiego. Jako 
przyczynę odmowy podano, że "cele 
podróży są sprzeczne z interesami 
Stanów Zjednoczonych". 

Wybitny pi sar" amerykański i nie 
ustraszony bojownik o pokÓj Ho
ward Fast, jeden z tych. któremu De
partament Stanu nie wydał paszpor· 

warunkiem zwycięskiego wykonania zadań Planu ' 6-letniego 
P lan G-letni przewiduje 7Jnacz 

ny wzrost wydajności pracy 
oraz wydatną obniżkę kosztów 
własnych produkcji. Mając to na 
uwadze, IV i V Plenum naszej 
Partii wskazało na konieczność za 
stosowania jak nll.-3zerszego po
stępu technicznego w naszym 
przemyśle. Dlatego też nabiera 
szczególnego znaczenia sprawa 
rozszerzenią. i pogłębieni,. ruchu 
racjonalizatorskiego, który wła
śnie powinien w dużej mierze 
przyczynić się do wypełnienia 
tych podstawowych zadań planu 
6-letniego_ 

Kluby racjonalizatorskie, refe· 
raty postę}>u technicznego, jak 
również pracownicy działów tech
nicznych muszą zatem dokładać 
wszelkich starań, aby upowszech· 
nić ruch racjonalizatorski, oparty 
na bogatych doświadczeniach ra
cjonalizatorów Związku Radziec
kiego. 

Rozpatrzmy, ja.k kształtuje się 
rozwój ruchu racjonalizatorskie
go w podstawowym przemyśle na 
szego miasta - w przemyśle ba
wełnianym. 

Rozwój ten charakteryzuje licz 
ba zgłaszanych wniosków racjo
nalizatorskich. W roku 1948 wpły 
nęło ich zaledwie 35, natomiast w 
1949 r. - 205, zaś w roku bieżą· 
cym do 1 października 555. Prze· 
mysł bawełniany dzięki zrealizo
wanym wnioskom osiągnął ;uż po 
ważne oszczędności. W roku 1948 
wyniosły one ponad 60 m~lionów 
złotych, w roku 1949 ponad 548 
milionów zł., a w roku bieżącym 
do 1. 10. - 573 miliony złotych 
(dawnych). Podobnie zwiększyła 
się suma wypłacanych racjonnliza 
torom premii. 

W porównaniu z ubiegłymi lata 
mi wybitnie wzrosła w tym roku 
liczba pomysłów racjona.lizator
:e-kich, które przysporzyły naszym 

~a~ładom poważnych oszczędn')· 
SCl. Niemniej jednak rozwój ru
chu racjonalizatorskiego w prze
myśle bawełnianym nie został je
szcze ujęty w ścisłe formy orga
nizacyjne. 

STA WIAć KONKRETNE 
ZADANIA 

W wielu wypadkach o zgłosze
niu pomysłu racjonalizatorskiego 
decyduje przypadek, względnie ,
nicjatywa samych racjonalizato
rów. Nie stawia się natomiast 
przed racjonalizatorami konkret
nych zadań do opracowywania. Nie 
czynią tego na o·gól ani kierow
nictwa po~zczególnych zakładów, 
ani Centralny Zarzą,d Przemysłu 
Bawełnianego, ani też same klu
by. A przecież - przyznał to na 
niedawnej naradzie racjonalizato
rów przemysłu bawełnianego dy
rektor produkcji C ZPB, tow. Wojt 
kowski - istnieje wiele dQnio
słych dla całego przemysłu baweł 
ruanego zagadnień, które mogą i 
powinny być rozwiązywane. 
Wśród tych zagadnień Central

ny Zarząd stawia d:dś na pierw
szym miejscu między innymi spra 
wę przyśpieszenia obrotów ma
szyn i obniżenia skrętu niektó
rych gllitunków przędzy tak, ab", 
mimo to odpowiadały one wszyst 
kim dotychczas stawianym wyma 
ganiom_ To umożliwi wz!"Ost wy
dajności pracy, a w rezultacie pod 
niesienie produkcji. 

Wiele problemów do rozwiąza 
nia może wysunąć także kierow
nictwo kr.żdego zakładu. 
Jednakże niejednokrotnie i sa· 

me kluby racjonalizatorskie, ma
jące krzewić myśl racjonalizator
ską na terenie swych zakładów 
pracy, nie przejawiają żywszej 
działalności. Tak jest np. w ZPB 

im. 1 Maja, w Owrkowskich Za
kładach Przemysłu Bawełnianego 
itd. 

Przykład owocnej działalności 
daje klub racjonalizatorów w ZPB 
im. Marchłewskieg'o. Członkowie 
klubu śpieszą z pomocą i porada
mi fachowymi robotnikom, nie u· 
miejącym wykonać odpmviednich 
rysunków czy opisów do swego 
pomysłu. Racjonalizatorzy ZPB 
im. Mal'chleVlskiego w nienl'.łej 
mierze przyczynili się swą pracą 
do usunięcia wielu konkretnych 
trudności w procesie produkcji. 
Klub, który pracę swą planuje, 
zajął się ta.kże energicznie propa 
gowaniem ruchu racjonalizator
skiego wśród załogi, co daje !lO
myślne rezultaty. Robotnicy zgła 
szają coraz więcej nowych usp;.'aw 
nień. Dla podniesienia kwalif-ika
cji racjonalizatorów urządzane są 
kursy nauki i kreśleń technicz
nych. 

Podobnymi osiągnięciami mo:~e 
się pochlubić wiele klubów w prze 
myśle bawełnianym, ale również 
w ich poczynaniach nie brak nie' 
dociąg-nięć. 

Przede wszystkim nasze kIur ;! 
racjonalizatorskie niemal zupeł· 
nie zapomniały, że trzeba zaintere 
sować ruchem racjonalizator
skim również kobiety, zatrudnio 
ne "IV przemyśle bawełnianym, da 
nowiące przeszło 60 proc. ogółu 
robotników. A przecież wiele spo 
śród tych kobiet - prządek czy 
tkaczek, mogłoby z pomocą ]Jer
sonelu technicznego wprowadzić 
szereg udoskonaleń pracy. 
Współpraca naukowców z racjo 

nalizatorami przemysłu bawełnia 
nego nie jest również jeszcze od
powiednio zorganizowana. Profe
sorowie Politechniki Łódzkiej od
wiedzają wprawdzie niektóre klu 
by, wygłaszają odczyty i pogadan 
ki dla racjonalizatorów, opiniu· 

ją wiele wniosków racjonalizator
skich, nadsyłanych im przez Dział 
Postępu Technicznego CZPB. Sła 
by jest natomiast bezpośredni kon 
takt naukowców z racjorurlizatora 
mi w czasie opracowywania przez 
nich wniosków, pomimo istnienia 
przy Politechnice Łódzkiej porad
ni dla racjonalizatorów. 

Dział P05tępU Techniczne!!;o w 
CZPB nie potrafił jeszcze do tej 
pory dostosować się do rozwoj"l 
ruchu racjonalizatorskiego. Bo 
czyż jest to zachętą dla racjo!la'
lizatora, jeżeli sprawa jego po· 
mysłu nie zostajC! załatwiona w 
ciągu półtora roku? Tak długo 
przetrzymywano w ty1n dziale 
sprawę pomysłu racjO'Ilali zatol'a 
ob. KosiIlskiego z ZPB im. St. 
Dubois. Wypadek ten świadczy je
dnocześnie o martwocie klubu ra· 
cjonalizatorów przy tych zakła· 
dach. Powinien on bowiem inte
resować się losem pomysłu swego 
członka i nie dopuścić do tak biu· 
rokt-atycznego przeciągania spra· 
wy. 

Biurokratycznemu załatwianiu 
wniosk~w przez zakładowe komi
sje usprawnień i przez ,Dział Po
stępu Technic:mego CZPB mu
szą nasz~ organizacje partyjne i 
zawodowe wypowiedzieć rzdecydo 
waua walke. Nie można tolerować 
wypadków -przetrzymywa.nia wnio 
sków lub nie załatwiania ich, gdy 
załączone opisy są niepełne, albo 
słuszne założenie jest nawet nie· 
właściwie rozwiązywane. W ta
kich wypadkach nie wolno mecha 
nicznie odrzucić wniosku, lecz 
trzeba uczynić wszystko w celu -
pomocy racjonalizatorowi. 

Klub racjOOlalizatorów musi być 
motorem całego ruchu racjonali
z.atorskiego w zakładzie pracy, n 
za pracę jego odpowiada dyrek
cja. rada zakładowa i organizacja 
partyjna. M. K. 

Tak wIęc interwencja Wall Street 
w Korei stanowi nie tylko próbę uto 
pienia w morzu krwi walid wyzwo 
leńczej narodu koreańskiego, lecz 
godzi jednocześnie w prostych lu
dzi ~,mej AmerYki. Szermując tra 
zesem "walki przeciw komunizmo
wi" plutokracja dolarowa przygoto 
wuje we wzmożonym tempie nowe, 
a.gresywne awantury i rozpoczyna 
jawną ofensywę przeciwka stopje 
życi~wej ludńości pracujacej USA. 

Prenumeratę prasy radzieckiej na 
rok 1951 przyjmują wszyscy kolpor
t~rzy prasy partyjnej, przewodni
czący zakładOWYCh kół TPPR, od
działy PPK "Ruch". urzędy i agen
cje pocztowe. księgarnie "Domu 
Książki" oraz Klub Międzynarodo
wej Prasy i Książki W Łodzi. ul. 
Piotrkowska 86. 
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Adres Redal<cjj i Administracji 
"Głosu Raclomszczań-kie$!o" • 

Radomsko. ul. Revmonta Nr 3~ 

Przedwczo'J'aJ w Radomsku ob, I słabą frekwencję. w dniu, w któ-" nież tow .Poświat uwagę na to, że \ logiczny wykładowców. W obf'c" doboru słuchaczy. Tylko w nie
radowało Plenul1\ Komitetu Po- rym odby\\ a ~ię szkolenie. Dov,:aż- poszczególni wvldadowcy n'e są nym roku szkoleniowym br:1kj te> wielu organizacjach podstawo
v:iato\vego PZPR w RadOlTISku'l ny p:'ocent towarzyszy z F dbryki I do wykładow dobrze przygotowa- zostan'~ usunięte. W roku ;)it>żą- wych przeprowadzono indywidu
OmawIano zadani", radomszcz~r:' Mebli Giętych Nr l ma w.'ljazd" ni ::\/I:ało to miejsce między inn:v" cym, \V przeciwieIlstwie do ubieg' alne rozmowy z kandydatami na 
skiej organizacji part;.jnej w dZie, służbowe. Należało by. aby taJTI' mi na kursie szko12niowym ."" hu' lego. ['astawiono się nie tylkO na kursy szkolenio'we oraz sprawę tę 
azinie ideologicznego szkolema. Pi) tej sza podstawowa organIzacja sie .,Edwardó\\·",gdzie w:--klcJdow organizowanie kursów p'rrl .::.zkol cmówiono na zebramach Ol'gani
wysłuchaniu referatu I scl'retarza I partyjna przy pomocy kieroNnic' ca tow. S2tu'in nie potrafił wła' nych kołach ZMP'owskich. ale zacji podstawowych, 
Komitetu Powiatowego tow, Pio- twa zakładu w ten sposób 10rgc,- ściwie naświetl;ć omawianego· za- przede \""5z~'stkim wśród ml,'}dzie' Kierownik Wydziału Propagan
tra J:\.usiaka, wywiązała siEl oży' nizowa1a wszelkie \\'~·.iazdy, abv gadnienia. ży fabrycznej i młodzieży wiej' dy Ę:omit-etu Powiatowego, tow. 
wiona dyskusja, \\. którei głos za' . nie wypadały one akurat \V dni. To \'. Kaczmarek z gminy Bru- ski ej. Jacek Surmacki. zabierając głos 
brało przeszło :W towarzyszy, ak' w których odbywa się szkolenie dZI' ce, zV,lro' cil uwag'ę, że gminne Tow. Gnoiński z h.uty szkh "Ed w dyskusji zwrócił uwagę, Że se-

AdministraCja - tel. Nr 1'2' ł tyWistów partyjn:'ich z terenu mia pórtyjne, or!2'aniZacl,' e pal't'.·j'ne w naszym wardów" podkreśli. że w roku kret arze poszczególnych organiza-czynna cod7.iennie tv ~odz 9 --!~ t . <,.1 d 
s li i pOWiatu. Towa rzysze stwier' Tow. Zenon Jankowski zwrócił powiecie nie przvkładają dosta- bieżącym. opierając się na 0- cji podstawowych narzekają na 

I a z jaorc 
w gminie Wielgornłyny 

dZl;łli. że na odcinku szkolen'a Ideo lmagf' na to, aby poszczegól>1i w:; tecznej wagi do. szkolenia Ideolo' świadczeniach roku ubieglego. nie brak odpo\,'iednich wykładowców, 
.logicznego istnieją x Radom- ':eła.dowcy regularnie przybywa:: gicznego. a egzekutywy putyjne będa wprowadzone zmiany w ka' nie\,,'iele jednak robią, aby wy
szczańskim ieszcze poważne nie' nó szkolenie. Ka przykład na 1:'1:' nie kontrolują przebiegu nau',i, dl;ze w\'kladowcó\\' na pos,:,zogól· szkoliĆ towarzyszy' z własnego te
dociągnięcia. które 'v bieiąc"m ."e szkoleniowym I stopnia przy Nie kontroluje przebiegu nauki nych kursach. System ten stoso' renu. którzy mogliby prowadzić 

'

roku szkolnym bezwzględnIe mu' urzędzie pocztowym. wykład-l 0d· na poszczególnych kursach szko' wano w roku ubiegłym i odbił Sl~ szkolenie partyjne. Na przykład 
szą być usunięte. hY·Y"'.lą się nieregularnie. '::0 de ' leniowych w terenie równioż Wy· h.iemnie na wyniKach sz!,o enia tDW. Pączek. sekrebrz organiza-

Na terenie gminy WieJgomłvny Tow. Barbara Blachowska ~lwier' mobilizuje uczestn~ków kursu. dział Propagandy Komitetu Po- ideologicznego w hucie "Edwar' cj~. odstawow~j z Dąbrow,Y ,Zielo-
podobni" jak na terenie innych gmin dziła. że na tych kursach, któ' r'lw. Poświat stwierdził w d,:,s' wiatowego - oznajmił w dysku' dów". , l~eJ me przysł,ał wykłado",:,cow na 
radomszczańskich czynny jest punkt rymi interesował się Wydz:ał Pro ~<u~ji. że wykłód0wcy poszC'~';ÓI- sji low. Kołodziejczyk z O'min:'v' Towarzysze sekretarze ~r~~n" semmana, ktor; ~dbyły Się astat· 
:lwalcz:;;nia jaglicy. w który\';;, okola' pagandy Komitetu Powia towego nycr kursó", szkoleniow"cn nl:> Garnek, Na przykład w ubi'~głym z.acji p~?stawowych - oZ!la):11!ł.w D10 przy Koml.ecle PO~latowym. 
300 os,'Jb .pod_danych jest r~gl1lar.ne CI egzekutvwy organ:zacji ,'artyj' z':\'raC'f.ją uwagi na to. czy \\lSt.y;;- foku szkolnym kursu szi~n' 2nio' aY,lWS]1 t?w. Lange ,- n.le w "Clą~ Dyskusję podsumował zastępca 
~u l~c~el1lu. Z Ilc~by tej kIlkadzl~- nęj kontrolowały przebieg "zkole' cy uczestnicy danego kursu szkn' wego w gmtnie Garnek nie "dWie ~a~ą n.a~~zytych w~l.I~skow. z !')~;v k:erowhika Wydzialu Propagandy 
S!ąt osob :wstalo jUZ ~yleczonych. nia wyniki były zadow·~laiące. \eniowego dostatecznie opanowali cl~il nikt z Wydziału Propaj!andy sWladczen roku ub.ebłeg? l , , K 't t nT'", 'd' zkiego tow 

P d· (~. . R d N' . c K t P . t . 'a iu kursów I l J[ ~tr.D- oml e u vv O]~WO , . rezy !Um Ummne) a Y aro~ Tak było na przykład w ub;cctlvm materiał. Wielu uczestników kur' omlte u OWJa owego. crgamzo\1V 11 .'.. ". '. 'K'" , k' 
dowe)' w Wielgomlynach iak si .. 0- k ' H ' S kł G dr. 'h t . .' d Obo\','J·ą7.kl·em Zarządu Po ,;'l'atr,. ma me przeprowadzll1 włascl\'Jle LUCJan leszczyns L , . :. " co u w uCle z a ospo arcze' sow l1Iec ę.n!e przyznaje Sl~ -: _ . '. v 

kazało. me wykazuJe nalezytego za- 0'0 na kursie szkoleniowym T stop tego. Że nie rozumie,;ą dosta~t?cz' wego ZMP - zwrócił uwa~ę w dy 
interesowania akcją zwalczania tej ~ia. ' Dzięki opiece i kontroli ze nie omawianych zagadnień Drak: skusji tow. Zgoncłek - je::>t lISU' 
choro~y . I Świadczy.o tym między strony tamtejszej egzekutvw~' kw:> w opano\vaniu materiału ujJ'v' nąć niedociągnięcia. jakie ,~aist 
innym! fa,.;t. ze usum~to pIece z po cieszył się dobrą frekwencją i u· !'),ają się dopiero przy spra\\'(~ze' niały \\' rol'u ubiegłym w id"olo
mieszczenia. w którym znajduje się kóńczyli go wszyscy uCl,-,,,tnicy piu po"tępów jakie towarzysze po' gicznym szkolen~u mlodzież\'. Or' 
punkt walki z jaglicą. na skutek c:e (na pr7.ykład na kurSie II stopnia czynili Tow. Poświ at apelowdł d;- ganizacja ZMP'owska nie :~\1rga

Przodownicy Fabryki Mebli Giętych Nr 2 
o nę i po ain i 

go lokal nie jest ogrzewan~'. Spodzie pl'Z.V Fabrvce Mebli Giętycn Nr l) \vzystklch wyldadowców. on" 112 nizowała kursów szk01enia ideolo' W ostatnim etapie 
wać 'ię należy , te Prezydium Pow. m:jczuwa .się brak pomocy ~zkol· cn',ów;eniu jakiegoś zagadn:en:a gicznego w tych gromadaeh. w 
Rady Narodowej w Radomsku ;:q.- nych map i wykresów. Utrudnia dokładnie sprawdzali. czy ws?ys· których organizowały się sllół· 
interesuje !'\ię tą 'ipca\.vą j wyda od- to w poważnym stopniu szkolenie, cy uczestnicy kursów dostatecz' dzielnil; produkcyjne. Nie 7wróco' 
powiednie polecenia. Ponadto należy zwrócJć uwagę (la n ie je zrozumieli. Zwrócił ró"v- no rÓ".:nież uwagi na poziom id20-

współzawodnictwa pracy 

Ja partyj a w • kim C la r a iz 'om zez 
• . , 

zyc zagadnieniami szkolenia partyjnego mIlSl 
Podsumowując . dyskusję na Brak było l'ówlllez wŁaściwe,l 

Plenum Komitetu Powiato\vego konlroli nad szkoleniem partyj
PZPR tow. Lucjan Kieszczyń· nym Ze strony poszczególn,)'ch 
ski - zast~pca kierownika Wy- organizacji podstawowych \Y te
działu Propagandy Komitetu renie. ,[Tiewłaściwy był l'ó\miez 
"\'ojewódzkif'go - podkreślił, i* dobór wykładowców. Przy do
bez stałego s7.kolenia partyjne- borze wykładowców większą u
go nie można zreallzO'l,vać zadań v:agę zwracano na. poziom wy
stojących na obecnym etapie .. k~ztakenia ogólnego niż na wy· 

Szkolenie partyjne jest potęż robienie polityczne. 

Na każd'm punkcie szkole" ej ach Ligi Kobiet i Z:iYIP bazą 
niowym oprócz "'ykładowców szkolenia są świetlicą. Trzeba 
powołani muszą być zastępcy, w nich stworzyć taką atmosfe
którzy by \\" wypadku 'wyjazdu l'ę, by przyciągały, a nie ocl· 
czy choroby wykładowcy mogli ·tra zały ludzi. 
go za'tąpić. ,J ak w~'nika z do- Zagadliieniem szkolenia pal'
świadczeń roku li biegłego, wiele tyj nego musi żyć t:ala organi· 
kursów szkolenio\\'ych w !Jowie zacja partyjna, gdyż jest ona 
cie radomszczańskim rozpadlą odpowiedzialna za przebieg i 
się na skutek wyjazdu \\'ykła- pomyślne rezultaty szkolenia 
dowców, którzy zasiali przenie- partyjnego na terenie radom' 
sieni służbowo. szczańskim. 

W ostatnim etapie współzawod I sunął się na c~oło w1>pół,zawodni
nictwH pracy. który w E'abryce czącyc~, Prze~lętne wymkl P:-o
MeblI Giętych w Radomsku za- I dukcy]ne ob, .1(rawczYka za ubieg 
kończył się \V ostatnim dniu ub. ły etap wspolzawodmctwa waha 
miesj~ca. dobl'ymi wynikami pro ją się od 172 do 179 proc. wyko 
clukcyjnymi wyróżnili się nastę nania normy. 
pując:, przodownicy pracy: Jako przodownik pracy wyr6ż-

Oh. Karolina Alf. pracownica nil Sl~ w ostatnim etapie ob. Ze-
non Tkacz, zatrudniony iako szli 

oddzinłu politurni ieszcze w 
przedc.statnim etapie współzawod fierz. Ob. Tk:lC'z począwszy od 
ructw« osiagnęla ponad 200 proc. lipc.l br. wykonuie swa normę 
normy. W ubiegłym etapie współ produkcyjną w 180 proc. 
zawocnic1.wa ob. Alf popraWIła Wyróżnił sie również tow. Pa 
swe wyniki, osiągaJąc przeszlo wet Nowak, pracujący na oddzia 
235 prpc. normy \ produkeyjnej.. 'e gięiarni, który osiągał ostatnio 

ÓfJ. Stefan Krawczyk do wspoł 180 proc, nOimy oraz pracownik 
zawo-:lnictwa pracy przystąpił je cddzwłu śrub8.rni. ob. Stanisław 
szcze w uhiegłym roku. Początko Ościk. który w ostatnich dniach 
wo uzyskiwał .. vyniki nie naj}ep osiągL1ął 200 proc, wykonania nor 
sze. Z· czasem. rlzieki przeprowa my. 

I Na wyróżnienie zasługuje rów 
dzonei am>.lizie wykonvwanyc 1 mez Stefania Simkowicz. która 
czynności, ob. Krawczvkokwi uda w ostatnim ełapie współzawodnic 
lo SlG poprawić swe wvnl l, a \V 
okresie ubieglvch 4 miesięcy wy twa r'siągnęła 170 proc. normy 

oraz pracl)wnica wykończalni, ob. 

nym orężem w rozgrywającej O powodzeniU szkolenia, o za· 
się walce klaso,,'e.i. Wróg zdaje iJlteresowaniu słuchaCzy kursu 
sobie z tego 'prawę usiłując 'W~'- decyduje zarówno poziom, jak 
trącić tę brol1 z rąk Partii. Od- ' i metoda nauczania. W dyskl1:>jl 
by\va się to \\' .formie nie tylko za mało zwrócono uwagi na te 
bezpośredniego ale i w formie sprawy. Niedostatecznie anali· 
pośredniego )1a~i~kll obcej ideo' zowano zagadnienie przebiegu 
legii. Trzeba więc uzbroić to- 'zkolenia. Aby szkolenIe partyj
warzyszy do przezwyciężenia ne przyniosło oczekiwane rew 1-
obcych wpływów i naciRku drob- tat.y naleiy zwrócić uwagę na 
l~omieszcząńskjch poglądów. Cel tp, aby słuchacze notowali "':'v'
ten da ię osiągnąć jedynie kłady. Wykładowca winien sy
przez szkolenie członków Partii. tematycznie kontrolować notat 

Również \"HŻl1ą sprawą jest 
ml kursach s7kole~lia party.ine
go, wiązanie omawianyt:h za
gadnień teoretycznych z \\'ypad· 
kami życia codziennego. Ab~' 
ten postulat mógł być zrealizo
wany, trzeba zwrócić uwagę 11a 
dobór wykładowców por! wzglę' 
dem ich składu społecznego. Mu 
szą to być ll/dzie zwi,}zani z 
produkc.ią, ludzie z zakładó\" 
pracy, których wychowamy na 
dobrych wykładowców. 

Zobowiqzania młodzieży 
z okaZji Ił Światowego Kongresu Obrońców Pokoi u 

Eugeni.a Wodecka. która 'v ostat 
nim n.kresie osiąga 150 proc nor 
my. 
Zą7naczvć niileży. że wszyscy 

w;.żej wymienieni pracownicy do 
piero w ostatnim etC"pie wysunęli 
się ni' czoło wsnńł7'lW'1dn iczą

cych. UpJ70dnio osiagali oni prze 
cietne \Vvr..iki. 

Młodzież s:tkóI rad(Jmszc~a!lski(;h I ców Pol~oju p~stan.~\::~amy .. prze 
IV masowych zebral1lach, Jakle od pro,\'adzlc akcle US,\\ la~amlaJącą, 
były si<: \V ostatnich dniach z mającą na celu WClągl11ęC\(~ l~CZ 
OkaZjI zbliżającego się II Świa- niów, ~o szkolnych konlltetow 
towego Kongresu Obr0l1ców f'o- obroncow pokow. Poza tym ~~ Przodown,-k pracy 

Dyskusja obnażyła braki i ~j słucha9zy. Nie może mieć 
błędy popełniane w ol'ganizowa' miejsca również spotyk;wy do
niu szkolenia partyjnego na te- tychczas fakt, że nie wszyscy 
renie rarlomszczańskim. Wypo- słuchacze kursu biorą udział w 
"'iedzi poszczególnych towarzy- dyskusji. 

koju . manifestowała wolę czyn- prenwnel'ujemy PIsmo "Poko] 
ne~o współdziałania w utrwale - zwycięży" i sporządzim~ gazetkę żąda Dodwyżs~enia 
ni~ pokoi u na świecie, podejmu - ścienną poś\vię~oną I~ ?wiatowe Zbyt mało dotychczas llwagi 

zwracano na zagadnienie szko
lenia ideologicznego na. odcinku 
związkowym. Świetlice związ
kowe i fabryczne mU:3zą żyć 
Planem G-letnim, zagadnienia
mi gospodarczymi i ideologicz
nymi, a uie tylko pracą zespo
łów artyst~Tcznych. 

ja,c szereg rezolucii i zobowiązano mu KongreSOWI .Obroncow ~oko· normy produkcvinej 
Młodzież szkoły podsta-;i,rowej ju oraz zorgamzujemy zbl6rkę W' związku z przeprowadz:mą 0-

szy potwierdzają słuszl1o§Ć anali KieroW~lictwo partyjne w 01'

zy Biura Politycznego KC ganizacjach radomszczańskich 
PZPR o szkoleniu kadr part.'d- \vi1111o w większym niż dotych
nych. czas stQpniu kontrolować prze-

N , 5 R d k' w rezol liC]' l' pienieżną na ambulans samtarny 
r w a oms u f" l . I- ." statnio w zakładach "Metalurgii" 

sweJ' prze~ł?l1ei do Powiatowego dla o ,ar wa czącej \'01'el . . 
'u d' . l d t rewizją norm produkcyjnych, zgło Komitetu Obrońców Pokoi u po _ !\'ira Zlez szko y po s awow~] 

stanawia: Nr 7 na Kowalowcu w rezoluc]1 sił się do KOll11sji Norm ob. Józef 

Zwrócono uwagę w dyskusji, bieg szkolenia - musi się czuć 
że podstawowym brakiem w do bezpośrednio odpowiedzialne 
tychczasowym szkoleniu była za całoksztąłt szkolenia. za ~tro' 
żywiołowość w rozwoju sieci llę organizacyjną, za frekwen
szkoleniowf'j i złe planowanie. cję i za postępy w nauce. 

Władysław RymkiełDicz 
-....-.H ........ ".--.n,... ......... , b II ,. ł 

Zielllia wyzwolona 
Powieść I 

N ależy zwrócić uwagę na 
spl'a\-vę szkolenia ideologicznego 
kobiet. W ma owych organiza-

"Nie chcemy woiny -.,.. chcemy 
się uczyć. Solidaryzujemy się ze 
wszystkimi ludźmi mił\liacy-mi po 
kój na świecie, ze Związkiem Ra 
dzieckim nH czele. Praanąc ucz 
cić II Światowy Kongres Obroń 

- Widzicie, to jest tak - mówił powoli, z namysłem. - Za 
okupacji byliśmy z Sarniukiem w obozie, w Sztl,lthofie. Tam 
żeśmy się trzymali razem, można powiedzieć' jak brat z bratem. 
Razu jednego Sarr..iuk powjada: "Wiesz co, Tomasz, jak przeżyje
my to piekło, to musimy i my coś dla Polski zrobić. Takżeśmy 
'iobie postanowili. Sarniuk to jeszcze przed woiną., w dwu
dziestym drugim poku bił się w powstaniu o Gdallsk. Potem pra
cował na kolei. był, wiecie, maszynistą. Hi lIerowcy go w czter
dzie"tym trzecim roku zamknęli w obozie. Komunlst3., powiedzieli. 

Troska wydmuchał dym i spltmąl. 
- Terąz, jak się zwlecze z łożka, 10 będzie znowu zaraz chciał 

- Nie zakopały, tylko zatopiły - oznajmił Janik i ruszył włazić do wody po tę tarczę. Ja go znam. I znowu go się jakaś 
wysokim brzegiem kanału, wypełnionego zieloną wodą, w kie- choroba uczepi. 
runku płaczącej wierzby, rosnącej samotnie na burcie i dotyka- Wstał, udał się do stacji i Pl) małej chwili wrócił z długim 
jącej niemal końcami swych długich gałązek powierzchni wody, powrozem zakończonym supłem i mutrą. Jeden koniec sznura 
marszczącej się od podmuchów wiatru. Opodal za wierzbą widać rzucił do kanału. Plusnęła woda. Drugim końcem Troska okręcił 
było na kanale uwiązane u brzegu płaskie czółno-ponton. mocno pień wierzby. 

Janik zatrzymał się przy wierzbie. - Co robicie? - zaniepokoił si~ Janik. 
- SS-mani, gdy się stąd ewakuowali, kazali mi pracować _ Będziemy nurkować _ postanowił Troska. - Okręci się 

przy rozbiórce pompy. Nie zdążyli, hycle, wszystkiego zniszczyć, 
Rusek ich za bardzo naciskał. tarczę pod wodą dwa, trzy razy powrozem, zawiąże się na supeł, 

Zamyślony, umilkł na chwilę, po czym ruchem głowy wskazał a potem będziem windować. 
na powi!,!rżchnię wody w miejscu, 'nad którym zwisał falujący na Janik wstał. 
wietrze, zielony płaszcz gałęzi. - Zwariowaliście! - wykrzyknął o,burzony. - Nie ma głu-

- A ta tarcza, której szukacie, leży tu zatopiona na dnie. pich! Ja do zimnej wody nie wlezę. 
Trosce zabłysły oczy. Troska zzul rozklapane obuwie, zdjął marynarkę. 
- Wiecie co, wydobędziemy tę tat'czę! _ Te, Janik? - wołał ze śmiechem za odchodzącym ślusarzem. 
- Teraz? Zaczekajcie! Bądźcie człowiekiem, pomóżcie mi! 
- A no, teraz! Tu nie głęboko, n.ie będzie dwóch metrów. 
Janik roześmiał sie i otrząsnął. Janik machnął ręką. 
_ A idźcie, człowieku!... Chłodno, wiatr! - Nie nabierzecie mnie na to! - rzucił ze złością· 
- Słoneczko przygrzewa - namawiał Troska. Doszedł do budynku stacji i, skręcając na mostek nad kanałem, 
- Co wam tak pilno? We wrześniu już zimna woda, skurcz zobaczył przyl,mcniętego na burcie jak do skoku nagiego Troskę· 

was może złapać, nałykaCie się wody. W lej pozycji widzial go nie dłużej niż dwie sekundy, gdyż wnet 
Troska usiadł na brzegu, wyjął z kięszeni portek blaszane usłyszał plusk i ujrzał białe ciało, ~inące pod zieloną powierzchnią 

pudełko, skręcił bibułkę z tytoniem, podał Janikowi. wody 
Potem skręcił drugiego ~apiero~a i przypalił od Janika. (dalszy ciąg nastąpi) 

orze.slanej do Powiatowego Korni Kuśmierz, pracownik oddziału wi
tetu Obrońców Pokoi u zClbowią~u diarni. zatrud11lony przy prostowa
je się, podnieść poziom nauki, niu wideł, 7. żądaniem zwiekszenia 
pogłębić pracę społeczna na tere cna niego nf'l'rny produkf'yjnl'j o lIO 
nie szkoły, zaczą.ć wydawać ga- procent. 
zet~,ę szkol!lą oraz z~.prenumero Ob. Józef Ku 'mierz zatrudniony 
wac czasopJsmo "P01:Ol ZWyClę - . . '. t l ł d h M t I -- • 
ży". Podobne zobowiązanie pod Jl~7. Jes w za., ~ ac "l.t a urgn' 
j;;a również młodzież szkoły im. Od.25 lat. Był ]~'~nym z plel'WSzY<;h, 
Władyslawa Reymonta. I ktoJ'zy przystąplh do ruchu wspol-
Młodzież szkoły podstawowej zawodnictwa pracy i za wysokie wy 

NI' 6 na cześć II Światowego Kon niki 05iągni~te we współzawodnic
grE'su Obrońców Pokoi u zobowią twie zost;,t kilkakrotnie wyróżnio-
7,ała sic:: wvkonać foto-gazetkę n'y i otrzymał szereg nagród. Osta
ścienną, pomagać słabszym w na tnio Józef Kuśmierz dzi~ki rutynie, 
Lice, podnieść dyscyplinę nauki. a przede wszystkim dzięki właściwe 

Młodzież Liceów: Acjministra - mu wykorzystaniu czasu roboczego, 
cyinege, Handlowego i Gospodac- osiqga przeszło 200 procent normy. 
czego postanawia zorganizować 
kółka samokształcenia polityczne 
go oraz nawiazać kcntakt z mlo 
dzieżą kół ZMP-owskich i PGR 
w Nie;manicach. 
Mlodzież szkoły ogólnokształcą 

cej stopnia licealne2'o zobowiąza 
ła się z okazii II Światowego Kon 
gresu Obrońców Pokoiu przepra 
cować dodatkowo 100 dniówek 
przy budo\vie Fabryk Mebli Gię 
tyc:h tzw ... FamejZu". 

Zobowiązania. które napływają 
do Powiatowego Komitetu Obroń 
ców Pokoju ze wszystkich szkół 
naszE'~o powiatu świadczą, jak 
wielkie zainteresowani.e budzi 
wśród młodzieży rozpoczynający 
się jutro drugi Światowy Kon
gres Pokoju. którego uchwały 
wzmocni ą siły postępu i pokoju 
na r:alvm św iecie. 

Jeszcze można 
zbierać zioła 

Osta tnie tygodnie ;esiem, do 
czasu zamarznięcia ziemi mo~na 
wy Konystać na zbiór korZe"'; ro
ślin ";darskich. płaconych obec
nie Vi E::dł ug następujących cen' 
korzenie żywokostu - fi złotych, 
mn,szka - 8.40 zł, biedrzm'wa -
10.50 zł, podróżnika - 5.40 zł, kłą 
CZI! boz a lekarskiego - lO.BO zł, 
p~ęciQ;::'a •. (kurzego ziela) - 'UW 
zł. 

Dobrze wysuszone korzenie sku 
pują na potrzeby Centrali Zielar
skiej punkty skupu przy Gmin
nych spółdzielniach "Samopomoc 
Chłopska" 

Czytajcie i rozpowszechniajcie 1JGlOS" 
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Co pisało proso łódzko w dniu 12 listopada t930 r. 
8ZESC MILlONOW 
CHŁOPOW GŁODUJE 

"Kurier Łódzki" oblicza, że w Pol 
!lce w obecnej chwili żyje w okrop
nych wa'runkach ponad sześć milio
nów chłopów, pn~i~J(lających zale
dwie nikłe skrawki 'l.'ierrrl. względnie 
nie posiadających ziemi wcale. 'Ta 
armia głodlli'ł('v('h chłopów żywi się 
nie wiadomo czym. Chłopi ci podat
ni są na wszelkie "polityczne mira-

OSZUSTW A KAMIENICZNIKA 

Michał Paluszkiewicz właściciel 
ltilku kamienic na Bałutach, zo
stał ska.zany na rok więzienia Il.a o
szustwa. popełnione na tle miesrzka
niowym. Mianowicie Paluszkiewicz 
sprzedał jedno mie~zkanie kilku oso 
bom naraz pobierając od nich od
~tępnp po kilkaset złotych. 

że" i "zasilają" stale wielką armię KREWKI PRACODA WCA 
bezrobotnych w miastach. Przyrost Właściciel piekarni przy ul. Za-
tych nęd.zarzy wynosi około pół rrrl- kątnej 19 (gazety nie podają nallwi
liona osób rocznie. ska) będąc w "zdenerwowaniu" ude 

Autor artykułu wid~ jedyny ra- czył tępym narzędziem swego pra
tunek w zorganizowaniu szerokiej cownika. Wezwany lekarz pogoto
akcji emigracyjnej do Bra.zylii, Ka-, wia opatrzył rannego odwo~ąc go 
nad y, wzl(lędnie do Afryki. na kurację. 

TEATRV 
P~S'l'WOWY TEATR NOWY 
(uL Daszyńskiego 34, tel. 181-34) 

Godz. 19.15 "Bygada szlifierza Kar
hana" - wznowienie. 

PAŃSTWOWY 
TEATR IM. STEFANA JARACZA 

( ul. Jaracza 27) 
Godz. 15 "Wieczór Trzech Króli" 

Szekspira. Godz. 19.15 "Sprawa Pa
wła Esztel'aga", Al. G-vgely. 

W poniedziałek teatr nieczynny. 

fEATR KOMEDl1 MUZYCZNEJ 
.. LUTNIA" 

Dziś o godz. 19.15 .Swobodny wiatr" 
Bilety ulgowe są już do nabycia. 

PAŃSTWOWY TEATR żYUOWSKI 
(ul. Jaracza 2, tel. 211-49) 

Aż do otwarcia nowego gmal'hu 
przy ul. Więckowskiego Nr 15-17 -
teatr nieczynny. 

Na otwarcie teatru: "Rodzina U
lianowych" , L Popowa, w insceniza
cji Idy Kamińskiej._ 

TEATR "PINOKIO" 

PAŃSTWOWY 
TEATH POWSZECHNY 

(ul Obrońców Stalingradu 21 
tel 150-36) Godz. 17 - "Pan Tom buduje dom" 

Godz. 16 "Obcy cień", K. Simono. Kasa czynna od 10 do 13 i od 15 do 17 
wa. - Wszystkie bilety W'iprzedane. 

l'EATR "OSA" 
TEATR .. ARLEtKIN" (ul. Traugutta l, tel 272-70) 

Wyjazd do Tomaszowa na· gościnne Ostatnie dni! - Godz. 16.30 i 19.30 
występy i p. p. o godz. 19 w Łodzi "Sluby murarskie" czyli "Wodewil 
widowisko pt. "Sambo i lew". Warszawski" Gozdawy f Stępma. 

Kasa czynna codziennie od godz. 10 I Ceny biletów zl1iżone o 50 proc. 

KINA 
ADRIA dla młodzieży (Stalina 1) I poranek godz. 11 

"Zaklęta narzeczona", dod. "No- (Dla dzieci powyżej lat 7) 
we życie kołchozu", godz. 14, POLONIA (Piotrkowska 67) 
16, J.8, 20, poranek godz. 11.30 "Wesoły jarmark", dod. "Sesja 

BAJKA (Francis~k~ńska lł1), . światowej Federacji Kobiet w Mo 
"Burza nad AZJą ,dod. "ZIma w skwie" godz. 13,30, 16, 18.30, 21 
puszczy Białowieskiej", godz. 16, poranek godz. 11 

18, 20 (Dla młodzieży powyżej lat 12) 
(Dla młodzieży p,?wyżej 'at 12) PRZEDWIOSNIE (żeromskiego 76) 

BAŁTYK (Naru.to~cza 20ł "Orzeł Kaukazu" II seria, dod. "Bo 
"Upadek ,Berima ... I serIa, do~. rowoje", godz. 16, 18, 20 

"W Pół. KoreI , godz. 15, 1., poranek godz. 11 
19, 2~ . . porane~ ~odz. 13 (Dla młodzieży powyżej lat 12) 

(Dla dZIeCI powyzeJ lat 7) 2) K ni 
GDYNIA (DaszyńSkiego 2) "Pro- nEK<?~D (Rzgows~a "o" ron-

gram Aktualności Krajowych i Za tacJa, dod. "ŚWIat Mł"dych Nr 
. N 43 50" PKF N 11-49, godz. 15.30, 18, 20.30 

gramcznych r. -, ·odz.r: (Dla młodzieży powyżej lat 12) 
46-50 "Nowa sztuka", "Czar leJ 
skie laboratorium" ,Kukułka 1 f{()BOTN1K lKilińskiego 178) 
Szpak", godz. 11: 12, '15, 16,. 17, "As wywiadu", dod. "Plon pokoju" 
18 19 20 21 godz. 16, 18, 20 

HEL (L~gio'nów 2) Kino nie· (Dla młodzieży powyżej lat 12) 
czynne. . ROMA (Rzgowska 84) 

MUZA (Pabia;nicka 178) "W pla- "Orzeł Kaukazu", I seria, dod. "Ma 
skach środkowej Azji", dod. "Łyż- zurki Chopina", godz. 16, 18, ~.O 
wiarze" i ,,zabytki architekt. Uzbe poranek godz. 11 

kistanu", godz. 16, 18, 20 (Dla mlo.dzieży powyżej lat 12) 

(lLOa 

Re<'akd. DOCIł.1 
KoiporlaL 

2.ódł, PlotrkOWlD.... ł&"2Z 
Adr!lłntstric3a 2IIO-ł2 
Dzlal oll0Sze61 ło6cU. Plotrkow-

ID tOu, teJ. Ul'" • nt..,. 
~dawca asw ,.pna" 

Adr. Red.' 1.6dJ, PlotDOWIb .. 
IINd. piętro. 

DnIE. zakł. Grat. 8SW ,.linia" 
Ud!, aL 2wfrJd Ił. tlIJ. IOI-CL 

PreIlUIDera" ~",. 
p.P.s:. .,BucJff lU ~ • ..x.o. 

l .... vu..-. 

tiTY LOWY (Kilińskiego 123) 
"Świat się śmieje", dod. "Uważny 
pomocnik", godz. 14, 16, 18, 20 
(Dla młodzieży powyżej lat 12) 

śWIT (Bałucki Rynek 2) "Trzeci 
szturm", dod_ "Przegląd sIX>rto· 
wy" Nr 3·50, godz. 13, 15.30, 18, 
20.30 
(Dla młodzieży powyżej lat 12) 

TATRY dla mł<>dz. (Sienkiewicza 40) 
Zaklęta narzeczona", dod. ,,No
~e życie kołchozu", godz. 14.30. 
16.30, 18.30, poranek godz. 11 

l'ĘCZA (Piotrkowska 108) 
Kino nieczynne. 

WISŁA (Daszyńskiego 1) "Wesoły 
jarmM'k", dod. "Sesja światowej 
Federacji Kobiet w Moskwi~" 
godz. 13, 15.30, 18, 20.30 
(Dla młodzieży powyżej lat 12) 

WŁÓKNIARZ (Pr6chnika 16) 
"Wesoły jarmark", dod. "Gra;nica 
pokoju", godz. 13, 15.30, 18, 20.30 
poranek godz. 10.30 

WOLNOść. (Napi6rkowskiego 16) 
"Pa;nna bez posagu", dod. "W kra 
ju socjalizmu" Nr 8-50, godz. 14, 
16, 18, 20, poranek godz. 11 
(Dla młodzieży od lat 12) 

ZACHĘTA (Zgierska 26) 
"Córka marynarza", dod. "Nasz 
dom", godz. 16, 18, 20, por. 11 
(Dla młodzieży powyżeJ ;at 12) 
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IZe sportu 

Gimnastyka jest podstawą 
Issakowa jedzie 
na Kongres Pokoju 

dobrych wyników we wszystkich dyscyplinach sportowych 
Wartość ra~;sty~o ~~~ 

dał choć raz zawodv qimnastyczne. 
Poza walora 

rrrl estetyczny
mi. jakie l'ZU

cają się w o
czy każdemu 

obserwator o 
wi gimna'sty
ki. podkreślić 
należy jej za

sadnicze znaczenie. jako racjonal
ne! zaprawy do ?.:ażdego sportu. 
Słynne s!' ~u.;~ dziś na całym świe 

cli: popisy gimnastyczne w ramach 
Święta Kultury Fizycznej w ZSRR 
i w ramach zlotów organizowanych 
,n'zez czeskiego "Sokoła". 

W Polsce, mimo sukcesów indywi 
dualnych. umąsowienie qimnastyki 
nie jest tak duże iak w innych pań 
stwach. 

W celu populary~acji gimnastyki, 
sekcja gimnastyczna klubu sporto
wego "Związk9",riec - Zryw" przy
stępuje do organizowania ćwiczeń 
dla naj młodszych w wieku od 8 do 
12 lat i zwraca się z apelem do ro
dziców o zapisywanie swych po
ciech. Zajęcia będą Odbywały się w 
dogodnych qodzinach (15 - 16) 
pod fachowym kierownictwem ob. 
Haliczowej, w jednej z najpięknj.ej 
szych i najlepiej wyposażonych sal 
sportowych w Łodzi, przy ul. Pogo
,:owskiego 82. Sala ta jest czysta, 
Jasna, ciepła i wyposażona w na
tryski. 

Gimnastyka zapewni młodzieży 
prawidłowy rozwój fizyczny 

Co nas czeka 
dziś w kraiu? 

Dziś w kraju poza Łod~ią czeka,ją 
nas następujące imprezy: 

I LIGA PIŁKARSKA 

Ogniwo - Kolejarz (Poznań). 
CWKS - Gwardia. 
Związkowiec (Por mań) - Górnik 

(Bytom). 
Budowlani - Związkowiec (Kra

ków). 
Górnik (Radlin) - Unia (Chorzów). 

fi LIGA PIŁKARSKA 

Ogniwo (Bytom) 
(Częstochowa). 

Włókniarz 

Ogniwo (Tarnów) - OWKS (Lu
blin). 

Ogniwo (Częstochowa) - Związ
kowiec (pmemyśl). 
Koleja~cZ (Przemyśl) - Zwią/d{o

wiec (Chełmek}. 
Stal (Lipiny) - Stal (K,atowice). 

I LIGA 
KOSZYKOWKI l\'IĘSKIEJ 

Spójnia (Gdańsk) Spójnia 
(Łódź). 

AZS (Warszawa) - Kolejarz (Po
.znań). 
Związkowiec (Poznań) - Gwardia 

(Kraków). 
I LIGA 

KOSZYKÓWKI ZEŃSKJEJ 

ustrzeże ją od częstych jeszcze u wspólny trening w niedmelę od 
nas deformacji kośćca. godz. 10.00 do 13.00. 

Poza tym za kUka rrrlesięcy klub Obecnie klub uzyskał nowe uzu-
będzie posiadał nowoczesną, wzoro pełnienie sprzętu, który przedsta
wą świetlicę. w której będą się od wia się okazale zarówno pod wzglę 
bywały zajęcia kulturalno - oświa dem jakościowym jak i ilościowym. 
towe, połączone z grarrrl i zabawa Liczymy więc, iż w Łodzi znajdzie 
mi młodzieżowyrrrl. się wielu chętnych do uprawiania 

Przypominamy, iż sekcja gimna- gimnastyki i że ta forma kultury fi 
styczna KS .. Zwiqzkowiec - Zryw" zycznej stanie się u nas wkrótce 
prowadzi treningi dla mężczyzn w tak masowa jak w Związku 
pOniedziałki i piątki w godz. 20.30, Radzieckim, w którym każdy spor
do 22.00 dla kobiet w poniedziałki towiec jest przede wszystkim do
i śrOdy od godz. 19.00 do 20.30 oraz brym gimnastykiem. 

Chaotycznie • 
I bezplanowo 

procujQ Zrzeszenia Okręgowe w woj. katowickim 
W dalszym ciągu kontroli ogniw I bów odznakę SPO i udział w ak-

sportu związkowego Wydział cjach masowych. 
Kultury I<'izycznej CRZZ dokooał Niewłaściwie prowadzona jest 
inspekcji Rad Okręgowych Zrze- gospodarka kadrami instruktorskI
szeń Sportowych w woj. katowic- mi. Zrzeszenia nie doceniając waż
kim. ności tego zagadnienia, nie wvko-

Słaba współpraca Rady Kultury rzystały w wielu wypadkach ilości 
Fizycznej przy CRZZ z Radami 0- przydzielonych miejsc na kursach 
kręgowymi Zrzeszel1 Sportowych o instruktorskich. Stwierdzono rów
raz nienależyte powiązanie z niż- nież, że przeszkOleni instruktorzy 
szymi komórkami: klubami i koła w wielu wypadkach nie pracują na 
mi sportowymi przy zakładach pra swych stanowiskach. 
cy są powodem wielu mankamen- Zrzeszenia Okręgowe pracują cha 
tów. otycznie i bezplanowo co w wielu 

Do głównych niedociągnięć stwier 
dzonych przy kontrol<>waniu dzia
laln<>ści Rad Okręgowych Zrzeszeń 
Sportowych najeżą: słabe zaintere
sowanie pracami kół sportowych i 
zupełny brak inicjatywy w uakty
wnieniu kół sportowych Ittóre w 
większości nie przejawi~ją ŻYwej 
działalności. Nienależycie spopula 
I'yzowan<> wśród członków kół i kIu 

wypadkach jest winą Rad Głó
wnych Zrzeszeń Sportowych, które 
są zbyt słabo pOWiązane i nie in
struują Rad Okręgowych. Dowodem 
tego są najsłabiej pracujące w okrę 
gu Rady "Górnika" i "Unii" mimo, 
że ich Rady Główne są właśnie na 
~ląsku. Stosunkowo najlepiej pracu 
Je Zrzeszenie Sportowe "Ogniwo". 

WśrÓd nazwisk delegatów Związ-
ku Radzieckiego udających się 

na II Swiatowy Kongres Obrońców 
Pokoju znajduje się jedno na
zwisko znane wszystkim sportow
com na świecie, a mianowicie nazwi
sko Issakowej - trzykrotnej mistrzy. 
ni świata w jeździe szybkiej na lo
dzie. 

Trzykrotne mistrzostwo świata! Dla 
laików te słowa może niewiele zna
czą, ale kto interesuie się sportem, 
kto sport sam uprawiał. zdaje sobie 
doskonale Sprawę z tego, ile trudu, 
ile samozaparcia i poświęcenia wy
maga odniesienie takiego sukcesu. 

Trzykrotny mistrz świata nie lest 
człowiekiem ulepionym z innej gliny, 
ale pOSIadać musi obok daleko ro
zwiniętej &Dlawności fizycznej rów
nież wyjątkowe morale, a więc mu~ 
posiadać wielką ambicję i nieustępli
wość w walce wiodącej do zwycię
stwa. 

Wybór Issakowej na delegatkę na 
Kongres Pokoju wszyscy sportowcy 
radzieccy przyjęli me tylko z wielką 
dumą. ale i szczerą radością. 

Dziś W BUdapeszcie 
mecz bokserski ~lnKURJ HlHOnnlftf ,,~U~U" m) 

Polska-Węgry I 
Dziś w B~dap~szci~ od-

. będZie Slę mlędzy-
panstwowy mecz bokserski Polska 
~Węgry. w którym ma dojść do 
CIekawego spotkania w wadze 
półciężkiej pomiędzy mistrzem 
olimni jskim Pappem, a Szymurą 

Skład naszej reprezentacji (w ko 
lejności wag) wygląda następują
'co: Kasperczak, Grzywocz, Antkie. 
wicz, Kudlacik, Chycbła, Nowara. 
,zymura, Jaskóła. 

Rezerwowi: KoJczyńsld i Grze
lak. 

Kierownikiem ekipy jest Mro
lowski. Drużynie naszej towarzy
szy dwóch trenerów Sztaro i 
Śmiech. 

Decydujący mecz 
Dzisiaj na boisku ŁKS Włókniarza 

odbędzie się o godzinie 12 ostatni 
w Łodzi mecz ligowy, mający decy
dujące znaczenie dla gospodarzy za-

Poniżej zamieszczamy dzie wiąte zdjęcie konkursu historycz 

nego oraz kupon, uprawniający do wzięcia udziału w kon-
kursie. 

Zadanie uczestników konkursu polega na odgadnię(łiu _ 
co każde «; dziesięciu kolejnych zdjęć przedstawia. 

Przypominamy, że wszystkie zdjęcia dotyczą okresu Wiel
kiej Rewolucji Październikowej, która zrodziła pierwsze w świe
cie mocarstwo socjalistyczne. a narodowi polskiemu dwukrotnie 
przyniosła wolność. 

Dziesięć kolejnych, ezytelnie wypełnionych kuponów _ 

należy po skończeniu konkursu przesłać w jednej kopercie Da 

adres Reda.kc,ji "Glosu Robotniczego", Łódź, Piotrkowska 86-
III piętro 7. napisem "KONKURS mSTORYCZNY". 

""-śród zwycięzców konkursu rozlosowane zostaną 

CENNE NAGROD'Y 
między innymi APARAT FOTOGRAFICZNY, 'TECZKA SKO~ 
RZANA. SERWIS STOŁOWY i inne wartościowe nagrody. 

AZS (Warsrzawa) - Kolejarz (War grożonych spadkiem z ligi. Przeciw- fHPfl szawa). nikiem łodzian będzie Kolejarz (War 

I LIGA SZCzypjlORiNlAKA 
szawa), z którym ŁKS Włókniarz 
ma zadawnione porachunki. 

Budowlani (Opole) - Kolejarz Warszawiacy wystąpić mają dziś 
(Tam. Góry). . bez Łącza, co w pierwszym stopniu 

Kolejarz (Gnierz:no) - Budowlani osłabia ich szanse, toteż miejmy na-
(Chomów). I dzieję, że ostatni mecz ŁKS Włók-

AZS (Warszawa) - Spójnia (Ka- niarz w Łodzi zakończy się jego zwy 
towice), cJęstwem. 

......... - ........................................ , ............ , ....... , ............. 1 •• ' ..... .. 

(o usłvszvmJJ' orzez radio 
Program na 12 listopada 1950 r. 
6.50 Początek audycji. 6.53 Sygnał 

6.55 Program dnia. 7.00 Melodie lu
dowe różnych narodów. 8.00 Dzien
nik. 8.15 Polska pieśń masowa. 8,20 
Melodie z operetek i komedii muzycz 
nych. 8.50 Audycja SKRK. S.55 (Ł) 
Chwila muzyki. 9.00 Koncert organo 
wy Wł. Oćwieji. 9.30 Fragment nie
drukowanego utworu 1. Koszykow
skiej. 9,45 "Wieś tańczy i śpiewa". 
10.00 Przegl. prasy stoł. 10.05 Skrzyn 
ka ogólna. 10,20 "Poezja i muzyka". 
11.15 (Ł) ,,od naszych koresponde'l 
tów". 11.25 (Ł) Koncert życzeń. 
11.45 Skrzynka Wszechnicy Radio
wej. 11,57 Sygnał i hejnał 12.::>4 
Przegląd czasopism. 12.15 Koncert 
Orkiestry Rozgłośni Śląskiej. 13.00 
"Historia ruchu . robotniczego". 13.15 
(Ł) "Spędzamy przyjemnie czas wol 
ny od pracy". 13.25 (Ł) Transmisja 
z meczu piłkarskiego "Włókniarz" 

Łódź - "Kolejarz" Warszawa. 
14'.00 "Wszechnica Radiowa". 14,20 
Utw<>ry R. Statkowskiego w 25 rocz 
nicę śmierci. 14,40 Aud. oświatowa. 
14.50 "Melodie lud. do tańca VI Wyk. 
Polskiej Kapeli Ludowej. 15.15 Aud. 
dla świetlic dziecięcych. 16.00 "Na
sze chóry śpiewają". 16.20 "Maria 
Konopnicka - poetka ludu". 16.35 
"Melodie świata". 17,00 Dziennik. 
17.20 Koncert Chopinowski. 17.50 
"Encyklopedia Radi'Owa". 18.00 "Ja 
chcę do domu" - słuch. wg. sztuki 
S. l\1ichałkowa. 19.00 Koncert Orko 
Rozgł. Pomorskiej. 20.00 Dziennik. 
20.30 (Ł) Audycja poetycka. 20.45 
Aud. rozrywkowa. 21.15 Felieto~. 
21.25 Koncert Zespołu Instrun.ental
nego. 22.05 (Ł) Wiadomości sporto· 
we lokalne. 22,15 Wiadom. sportowe 
z całej Polski. 22.45 Muzyka tanecz
na. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 
Muzyka. 
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We wczorajszym komentarzu konkursow.ym wspomnieliśmy o pierw

~zych doniosłych postanowieniach władzy radzieckiej, o niezwykle waz
nych aktach prawodawczych Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Paździer
mkowej. 

Jeden z tych historycznych aktów to - uchwalony w formie "Ode
zwy do ludów i rZlldów wszystkich krajów" - dekret w sprawie pokoju. 

Drugi z podstawowych dekretów Rewolucji Październikowej, która 
"postawiła sobie za cel - znieść wszelki wyzysk i zhkwidować wszyst
kich, wszelkiego rodzaju wyzyskiwaczy i ciemiężców" - znosił za jed~ 
nym zamachem ucisk obszarniczy, znOSił obszamiczlI własność ziemskt. 

Jak się nazywał ów dekret? 

Pracownicy poszukiwani 
2 inżynierów-techników (wiertników), 4 majstrów 
wiertniczych, 1 szofera na wóz ciężarowy, ru
tynowane maszynistki i referenta do sprav. 
modernizacji, współzawodnict,:,a i ~. H. ~. 
przyjmie natychmiast PrzedsiębIOrstwo Wlercen 
Badawczych i Robót Fundamentowych w Łodzi, 
przy ul. Kilińskiego 195. Warunki wg. umowy 
Zbiorowej w budownictwie. Zgłoszenia z życio
rysem w godz. od 9 do 11 w biurze przy ul. Ki
lińskiego 199. 1022 
Technika oraz referenta normalizacji pracy w 
transporcie samochodowym od zaraz zatrudni Dy
rekcja Okręgowa PKS w Łodzi, ul. Wigury 1. 
Zgłoszenia przyjmuje Oddział Kadr. 1011 

Planistę finansowego, księgowych do księgowości 
materiałowej, st. księgowych do księgowości fi
nansowej zaangażują natychmiast Łódzkie Zakła
dy Gastronomiczne, ul. Południowa 46, Sekcja 
Personalna. 1027 

Murarzy, robotników gospodarczych oraz kobiety 
przy pracach murarskich, malarskich i magazyno
wych zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Re
montowo·Budowlane Przem. Bawełnianego w Ło
dzi, ul. Piotrkowska 111, prawa oficyna. Wyna
grodzenie w.g. umowy zbiorowej w budownictwie. 
Zqłoszenia przyjmuje Wydział Personalny. 994 

KUPON 

Kierownika Oddziału Inwestycji, dwóch techni
ków budowlanych poszukuje Centrala Skór Suro
wych Zgłoszenia pnyjmuje Dział Personalny 
CSS, Łódż, ul. Sienkiewicza 9. 998 

inżynierów i techników na stanowisko inspekto
rów nadzoru budowlanego zatrudni Centralne Biu 
ro Projektów Architektonicznych Oddział w Ło· 
dzi, ul. Piotrkowska 38. Zgłoszenia przyjmuje Wy 
dział Personalny. 1004 
Kontrolera zbożowego. technika-elektryka, biegłe 
maszynistki. księgowych-bilansistów, techników 
młynarskich poszukują Polskie Zakłady Zbożowe 
w Łodzi, uL Narutowicza 1. Zgłoszenia z poda
niem i życiorysem do Działu Kadr. 999 

Szklarzy, zbrojarzy, cieśli, inżynierów i techników 
budowianych, robotników gospodarczych zatrudni 
Pr~edsiębiorstwo Budow. Przemysłowego Nr. 2 
w Łodzi, Al. Kościuszki 101. Zqłoszenia przyjmuje 
Dział Personalny. 1018 

Inżyniera-elektryka na stanowisko szefa Działu 
Ruchu, frezerów. tokarzy, elektryków do labora· 
torium, biegłą maszynistkę i robotników gospo· 
darczych zatrudnią Łódzkie Zaklady Wytwórcze 
Aparatury Niskiego Napięcia, Zakład A 22 w Ło
dzi, ul. Gdańska 138. Zqloszenia przyjmuie Wv 
dział Personalny. 1000 

Wykwalifikowanych księgowych, kierownika ma
gazynów, magazyniera, robotników gospodarczych 
biegłe maszynistki, elektryków i tokarza zatrudni« 
Polskie Zakłady Pasów, Art. Technicznych i Ry 
marskicb w Łodzi, ul. Piotrkowska 218. Zgłos:1:(, 
nia osobiste przyjmuje Oddział Personalny. 1017 
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